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Maisemoinnissa muodoilla on merkitystä 
Oivaltavaa yrtinviljelyä Heikkilän tilalla

Nuoret ottivat erätaidot haltuun Megametsossa
Vihreä hoiva tuo voimaa

Raputalous kaipaa tuoreita innovaatioita



KAIKKI MINKÄ 
HOITAMISEN 

OLET SIIRTÄNYT 
TUONNEMMAKSI

löytyy nyt yhdestä paikasta.

henkivakuutuskuntoon.fi 
Vakuutuksen myöntää Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva. 

Katso 
KUINKA VOIT 

VARAUTUA

Puolet suomalaisista ei ole varautunut mitenkään omaan kuolemaansa. Aihe 
herättää paljon kysymyksiä, joihin on vaikea löytää vastauksia. Kokosimme 
hyödyllistä tietoa ja kiinnostavia artikkeleita yhteen paikkaan. Hyödynnä 

järjestösi jäsenetu ja laita henkivakuutuksesi kuntoon. Samalla saat neuvoja 
esimerkiksi testamentin laatimiseen ja muuhun varautumiseen, jolla voit 

keventää lähimmäistesi taakkaa, jos pahin tapahtuu.



Sitähän me kaikki ihmiset tavoittelemme – on-
nea ja hyvää oloa. Tapoja ja keinoja on monia, 

mutta kukaan ei silti tarkkaan tiedä, mistä se onni 
lopulta löytyy. Tänä syksynä meillä on erinomai-
nen mahdollisuus lähteä bongaamaan suomalais-
ta onnea. Jos et ole vielä omaa onneasi löytänyt, 
nyt kannattaa ainakin yrittää. Onni saattaa löytyä 
yllättävästä paikasta…

Puolentoista kuukauden päästä, 10. - 13. mar-
raskuuta pyörähtää Helsingin Itä-Pasilassa käyn-
tiin massiivinen luonnonvara-alan tapahtumary-
päs. Tarjolla on neljä päivää tietoa, asiaa, iloa, 
elämyksiä, herkkuja, ystäviä, tunnelmaa – ja ehkä 
se onnikin löytyy kaiken keskeltä, jos malttaa het-
keksi pysähtyä, avata silmänsä ja katsella avoimin 
mielin ympärilleen. 

Torstaina 10.11. alkavat valtakunnalliset Met-
säpäivät Helsingin Messukeskuksessa. Teemana 
on ”Suomalainen onni asuu metsässä”. Se saattaa 
muuten hyvinkin pitää paikkansa. Monet meistä 
suomalaisista tietävät ihan omakohtaisesti, mitä 
ihmeitä metsä ja luonto saavat ihmisessä aikaan. 
Joka tapauksessa asia kannattaa ehdottomasti tar-
kistaa Metsäpäivillä, sillä tarjolla on monimuotois-
ta ohjelmaa, mm. aiheesta Työn onni eli miten 
työhyvinvoinnin kautta rakennetaan onnistumi-
sen iloa ja motivaatiota. Työstä ja työllisyydestä 
puhuu myös työministeri Jari Lindström Metsäpäi-
vien avajaisissa. Metsäpäivien koko ohjelma ja tie-
toa esimerkiksi täysin uudistuneista Metsäbileistä 
löytyy osoitteesta http://www.smy.fi/metsapai-
vat/. Metsäpäiväliput saat edullisemmin, kun ti-
laat ne 10.10.2016 mennessä. Ryhmätilauksista 
saa lisäalennusta.

Ystäviä ja onnenkantamoisia saattaa tulla vas-
taan myös torstaina iltapäivällä. Syksyn pimeyttä 
selätetään klo 15–17 Luvan jäsenjärjestöjen 
omassa KaamosSiestassa. Jäsentapahtumaa vie-

tetään Luvan 
toimistolla, 
Helsingin kes-
kustassa, Mi-
konkatu 8 A, 
5.krs. Uusien ja 
vanhojen ystä-
vien lisäksi mu-
kana ovat myös 
kaunisääniset 

Suomalainen onni –  
mistä sen löytää?

Kuunkuiskaajat bändeineen. Pakene pimeyttä ja 
nauti Luvan kanssa aidosta kaamostunnelmasta! 

Lisää ilon- ja onnentunteita löytyy perjantaina 
11.11. Messukeskuksessa alkavilta ELMA –mes-
suilta. Silloin käynnistyvät ELMA maaseutumessut, 
Metsämessut, uusi 55plus - tapahtuma, Kädentai-
totapahtuma, OutletExpo ja Lemmikkimessut (la-
su).  Tuhannet koululaiset eivät voi olla väärässä. 
Päivä ELMAssa on parasta koko kouluvuodessa! 
Samaa mieltä ovat olleet, ainakin onnellisista il-
meistä päätellen, myös lukuisat metsäkoneiden ja 
- simulaattoreiden ohjaimiin Metsämessuilla pääs-
seet lapset, nuoret ja vanhemmat. Onni voi todel-
lakin löytyä myös ison moton puikoista!

ELMA maaseutumessujen ja Lemmikkimessu-
jen eläimet jaksavat ilahduttaa ihmisiä vuodesta 
toiseen. Eläinten kohtaaminen on terapeuttista ja 
rentouttavaa. Samoin ruoka- ja kädentaitotapah-
tuman tarjonta houkuttelee ihmisiä entistä enem-
män ostoksille. Alan ammattilaisille messut ovat 
tietenkin osa työtä ja arkea, mutta on silti voi-
maannuttavaa nähdä tyytyväisiä, iloisia ja tapah-
tumista nauttivia messukävijöitä. Messut jatkuvat 
sunnuntaihin saakka. Luva jäsenjärjestöineen löy-
tyy messuosastolta 6f69. Tervetuloa!

Uusia vireitä ajatuksia löytyy perjantaina myös 
Messukeskuksen salista 207, jossa järjestetään en-
simmäinen Luva-seminaari otsikolla ”Luvassa 
100 000 työpaikkaa?”. Luonnonvara-alan ammat-
tilaisille suunnatussa päivän seminaarissa ja pa-
neelissa keskustellaan siitä, miten luonnonvarat 
muunnetaan kestäväksi liiketoiminnaksi, mistä uu-
sia työpaikkoja alalle syntyy ja mitä se edellyttää 
alan asiantuntijoilta, koulutukselta ja yrittäjyydel-
tä.  Tuoreilla start-up yrittäjillä on ehkä myös käy-
tännön vinkkejä uutta yritystoimintaa suunnittele-
ville alan ammattilaisille. Onni voi nimittäin löytyä 
myös uudelta urapolulta…Mielenkiintoisia alus-
tuksia ja vireää keskustelua on ainakin luvassa. 
Elinkeinoministeri Olli Rehn on mukana seminaa-
rissa.

Usein onni muodostuu pienistä sirpaleista ja 
hetken oivalluksista. Niitä onnellisia yllätyksiä, 
ahaa-elämyksiä ja ilonpilkkuja kannattaa tulla poi-
mimaan marraskuussa Helsinkiin. Tiedä vaikka on-
nistaisi. Nähdään Messukeskuksessa!

Pirjo Korhonen-Salapuro
pirjo.korhonen@luva.fi
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Maa-aineslaki velvoittaa sora- ja hiekkakuoppien kaivajaa maisemoin-
tiin. Maisemointivelvoitteita on myös esimerkiksi metsäteiden rakenta-
misessa. Rudus Oy:n uusi LUMO-ohjelma haastaa perinteisen maise-
moinnin, eikä ohjelman mukainen maisemointi tule edes yhtään kal-
liimmaksi.

Heikkilän tilalla maidontuotanto vaihtui yrtteihin kahdeksan vuotta sit-
ten. Nyt yrttitilalla on koko tuotantoketju taimikasvatuksesta jalostuk-
seen omissa käsissä. Tuotteiden kotimaisuutta osoittavat Hyvää Suo-
mesta - ja Maakuntien Parhaat  – merkit. Kekseliäs yrittäjäpariskunta 
on tehnyt monta oivallusta toimintaa kehittäessään.

Metsästäjäkunta harmaantuu. Suomen Metsästäjäliitto on tarttunut 
toden teolla metsästysharrastuksen edistämiseen nuorten keskuudes-
sa. Ensimmäisellä valtakunnallisella eräleirillä Nurmeksessa oppia eräs-
telyyn haki toistasataa nuorta.

Green Care eli Vihreä Hoiva soveltaa luontoa hyvinvointipalveluiden 
tuottamisessa. Mukana on eläin- ja luontoavusteisuuden sekä maatilan 
ja viherympäristön kuntouttavan käytön menetelmiä. Alan koulutusta 
kehitetään pilotoimalla valtakunnallinen Green Care -korkeakoulutus 
seitsemän korkeakoulun yhteistyönä.  

Mikkelissä järjestetään uusi kolmipäiväinen Maista luomu -ruokatapah-
tuma syys-lokakuun vaihteessa. Perhetapahtuma herättää henkiin  
Mikkelin vanhat  Luomumessut aivan uudella tavalla.

Raputalous kaipaa uusia innovaatioita, sillä etenkin täplärapumassaa 
riittäisi  teolliseenkin jalostukseen. Rapusaaliit ovat olleet tänä kesänä 
hyviä, ja hyvä rapuvesi on myös hyvä virkistyskäyttövesi.

STTK aloitti kesäkuussa tiukan kehittämisprosessin, jossa kartoitetaan, 
mitä jäsenliitot odottavat keskusjärjestöltään. Kehittämistyö viedään 
pikaisella aikataululla eteenpäin. Valmista pitäisi olla jo vuoden lopussa. 
Antti Palolan mukaan tavoitteena on olla paras keskusjärjestö.

Agrologien kesäpäivät järjestettiin Keski-Suomessa, Saarijärven Tarvaa-
lassa Biotalouskampuksella. Kesäpäiviin mahtui tiukkaa ja hikistä kisai-
lua, mielenkiintoisia retkikohteita ja leppoisaa yhdessäoloa.
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Teksti ja kuvat Martti Linna

Sora- ja hiekkakuoppien maisemoinnilla 
tarkoitetaan perinteisesti kuopan sei-

nämien loiventamista sortumavaaran pie-
nentämiseksi. Loiventamista perustellaan 
myös sillä, että näin seinämistä tulee luon-
nollisemman näköisiä. Uuden kasvillisuu-
den levittäytymistä kuopan pohjalle no-
peutetaan usein levittämällä kuoppaan 
ohut kerros orgaanista maa-ainesta. Mai-
semointi viimeistellään istuttamalla kaivu-
alueelle esimerkiksi puita tai ketokasvilli-
suutta. 

Kiviainesta ja betonia jalostavassa Ru-
dus Oy:ssä on lähdetty miettimään maise-
mointia uudelta kantilta. Yhtiön omassa 
LUMO-ohjelmassa halutaan luoda uusia, 
luonnon monimuotoisuuden kannalta kes-
tävämpiä menettelytapoja maanottoon ja 
maisemointiin maa-ainesten ottoalueilla ja 
tehtaiden ympäristössä. 

UUSIA MUOTOJA 
MAISEMOINTIIN
Maa-aineslaki velvoittaa kaivajaa maisemoimaan kaivamansa 
alueet kivi- ja muun maa-aineksen ottamisen loputtua. Maise-
mointivelvoitteita on myös muun muassa metsäteiden rakentami-
sessa. Vähällä vaivalla, ja  poikkeamalla perinteisistä malleista, 
voidaan samalla tehdä erinomaisia elinpaikkoja monille harvinaisil-
le eliölajeille.
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Yksi ohjelman lähtökohdista on havain-
to, että alun perin avonainen harjumaise-
ma on nyky-Suomessa perin harvinainen. 
Samankaltaista elinympäristöä löytyy kui-
tenkin kiviainesten ottoalueilta. Jo pienen-
kin hiekkakuopan erilainen jälkihoito voi 
auttaa aikanaan yleisiä, mutta nykyisin 
uhanalaisia päiväperhoslajeja ja suurimpia 
heinäsirkkojamme pysymään hengissä. 

Hyvä pilottikohde erilaisten maise-
mointimenetelmien testaamiseen on ollut 
Ruduksen Porvoossa sijaitseva Kråkön so-
ranottoalue. 
– Alue on ollut käytössä jostain 1930-luvul-
ta saakka. Täältä vietiin jaaloilla soraa me-
riteitse Helsinkiin betonin raaka-aineeksi, 
kertoo ympäristöinsinööri Maiju Räsänen 
Rudus Oy:stä.
– Kiven laatu täällä oli todella hyvä, mutta 
myöhemmin löytyi vielä parempaa kiviai-
nesta lähempää Helsinkiä.

Monen  
vuosikymmenen historia
Kråkön hyvin tunteva tuotantopäällikkö 
Per-Anders Lindert kertoo, että kiivaimmil-
laan soranotto oli alueella 1960-luvun ko-
vina rakennusvuosina. Toiminta loppui 
1970-luvulla. Silloin ympäristölainsäädän-
nössä ei vielä tunnettu maisemointivelvoi-
tetta. 

Kråkön soranottamon pohja onkin saa-
nut metsittyä kaikessa rauhassa kitukas-
vuiseksi mänty- ja hieskoivutiheiköksi. Lin-
dert arvioi, että alueen soraharjut ovat ai-
kanaan olleet hyvinkin korkeita. Nyt yhden 
sellaisen tilalla on syvyydeltään jopa 
15-metrinen laaja lampi, jota paikalliset 
käyttävät uimapaikkanaan.

– Meillä on nyt parisen sataa soranot-
toaluetta ympäri maata, Maiju Räsänen 
kertoo. – Niistä noin sata on aktiivisessa 
käytössä. Soravarojen huvetessa kaikki uu-
det maanottoalueet alkavat olla kalliokivi-
alueita, joiden käyttöikä pyritään suunnit-
telemaan mahdollisimman pitkäksi. Voi ol-
la, että Kråkökin otetaan tulevaisuudessa 
uudelleen käyttöön.

Korentoja ja pussikoita

LUMO-ohjelman myötä Kråkön soranotta-
moa ryhdyttiin hoitamaan uudella tavalla. 
Kesällä 2013 alueelle kaivettiin kaksi uutta 
lampea entisissä lammissa esiintyneen 
uhanalaisen viitasammakon (Rana arvalis) 
elinolojen turvaamiseksi. Viime vuonna ja 
viime keväänä uusia lampia tutkinut Hel-

singin yliopiston tutkija Jarmo Saarikivi on 
löytänyt niistä viitasammakon kutua, mikä 
on hyvä merkki. 

Isona bonuksena Saarikivi löysi lampi-
en alueelta myös lumme- ja täplälampiko-
rentoja. Kumpikin laji kuuluu EU:n tiukasti 
suojeltuihin luontodirektiivilajeihin. Krå-

Perinteinen malli on loiventaa maaleikkausten luiskat näin, ja tampata ne vielä tiiviiksi 
koneen kauhalla. Jos hiekkakuopan reunalle tehdään eri korkeuksille terasseja, valuma-
vedet imeytyvät hitaammin maaperään tulevaksi pohjavedeksi eivätkä vain hulahda 
kuopan pohjalle.

Maiju Räsäsen mielestä maisemoinnin 
nimissä tehdään luonnon kannalta paljon 
turhaa työtä. Paahderinteiden ja niittyjen 
eliöt ovat luontaisestikin pioneerilajeja, 
jotka vaihtavat asuinpaikkaansa.
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kön avoimilla hiekkapinnoilla kasvaa myös 
harvinainen nuokkukohokki, jonka varassa 
elää erittäin uhanalaiseksi luokiteltu nuok-
kukohokkipussikoi-niminen perhoslaji. 

Hyötyä koirille ja eläimille

– Paahdeympäristöt ovat uhanalaisia kas-
vuympäristöjä mutta mäntymetsät eivät, 
ympäristöinsinööri Räsänen lohkaisee. 
– Useimmiten maisemointivelvoite tarkoit-
taa vieläkin männyntaimien istuttamista 
paljaalle maalle. On ollut iso työ saada 
kuntien viranomaisia myöntymään siihen, 
että ensin yritetään saada kohteesta erit-
täin hyvä paahdealue, joka saa sitten met-
sittyä omaan tahtiinsa.

Käytöstä poistetuilla hiekka- ja sora-
kuopilla viihtyy muitakin eläinlajeja. Esi-
merkiksi Oulun suunnalla Rudus rakensi 
eräälle alueelle varta vasten pystysuoraa 
hiekkatörmää törmäpääskyjen pesäpai-
kaksi. Käytöstä poistetuista maanottoalu-
eista voi tulla myös tärkeitä paikallisten 
asukkaiden virkistysalueita. Kråkön lam-
missa käyvät uimassa sekä ihmiset että ky-
län koirat. 

Soranottoalueelle kolme vuotta sitten kaivetut kaksi viitasammakkolampea ovat 
yhteydessä toisiinsa, sekä vanhempaan kutemislampeen tulvapurojen kautta. Lampien 
toinen reuna on niin syvä, että viitasammakko pystyy talvehtimaan siellä jään alla.

– Hyvinkään Suomiehessä meillä on 80 
hehtaarin alue, josta löytyy monipuolista 
lahopuustoa ja paahderinteitä, Maiju Rä-
sänen kertoo. – Siitä on tulossa myös kau-
pungin virallinen virkistysalue jonne tulee 
luontopolkuja. On tärkeää, että olemme 
saaneet kokeiluihin ideoita sekä biologeilta 
että maisema-arkkitehdeiltä. LUMO-ohjel-
man mukainen maisemointi ei tule yhtään 
kalliimmaksi kuin perinteinen toteutus.
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Vääntöä metsävaratietojen 
avoimuudesta

Metsävaratietojen avoimuudesta ja käytöstä 
on väännetty kättä kauan. Metsäkeskuksen 

alle kehitetty Metsään.fi palvelu käynnisti keskus-
telut siitä, kenellä on oikeudet tulevaisuudessa 
yksittäisen metsänomistajan metsävaratietoihin ja 
miten helposti tietoja päästään katsomaan.

Monivuotinen tilanne kulminoitui kesän jäl-
keen ja neuvotteluja on maa- ja metsätalousminis-
teriössä käyty aktiivisesti elo-syyskuun aikana. Nyt 
näyttää siltä, että puun myyjien, siis metsänomis-
tajien, ja puun ostajien kompromissi on löytymäs-
sä. Käytännön yksityiskohdat ratkaisussa selviävät 
syksyn aikana, kun lakiluonnoksen lopullinen ver-
sio tulee lausunnolle. Kompromissiratkaisu on hy-
vä asia, koska Metsään.fi on merkittävä metsätie-
tohanke, johon on satsattu paljon sekä aikaa että 
rahaa. Tämän takia Metsään.fi portaalia on jatkos-
sakin kehitettävä eteenpäin ja saatava vielä aktii-
visempaan käyttöön. 

Se, että metsävaratiedon keruun laserkeilauk-
sen tulkinnan perusyksikkö tulevaisuudessa on hi-
la, joka on 16 kertaa 16 metriä suuri neliö, ei muu-
ta tilannetta. Hilatieto on perusdataa, jota pitää 
pystyä jalostamaan kuvioiksi ja suunnitelmiksi, jos 
näin halutaan. Tähän kaikkeen tarvitaan perustak-
si Metsään.fi,  jonka päälle metsänomistajat ja 
toimijat voivat jalostaa tietoja eteenpäin oman 
valintansa mukaan ja sopimuspohjaisesti. Tarvit-
semme yhtenäisen, koko Suomen kattavan järjes-
telmän, eli metsädatan perustan. 

Kehitys ei varmaankaan pysähdy tähän, vaan 
datan käyttö metsätaloudessa tulee pitkin askelin 

menemään eteenpäin 
jatkossakin. Metsäalan 
asiantuntijoille tämä on 
mahdollisuus. Metsä-
ammattilaisia tarvitaan 

datan tulkintaan ja jalostukseen. Pitää tietää met-
sistä ja metsätaloudesta kaikki, ennen kuin metsä-
datan tulkinta ja muuttaminen erilaisiksi suunni-
telmiksi ja tuotteiksi voi onnistua. Metsäalalla tar-
vitaan saappaita jatkossakin.

Entäpä sitten tietojen avoimuus? Vaikkakin pe-
rusdata, eli hilatiedot, tulisivat täysin avoimiksi, on 
jätettävä valinnanvaraa sille, miten yksittäinen ih-
minen ja metsänomistaja haluaa itse järjestää tie-
tojensa saatavuuden. EU Komissio on keväällä 
2018 uusimassa tietosuojadirektiiviään siten, että 
yksittäisen ihmisen suoja vahvistuu. On sanottu, 
että ympäristödatan avoimuuden tarve ajaa yksit-
täisen ihmisen omaisuuden tietosuojan yli. Tähän 
laittaisin kuitenkin suuren kysymysmerkin. 

Tuleva Unionin tietosuojadirektiivi on syytä pi-
tää mielessä Suomen metsätietolain teossa. Olisi 
onnetonta, jos tulevan direktiivin takia jouduttai-
siin taas avaamaan metsätietolaki. Sen verran vai-
keaa tämä neuvotteluprosessi näyttää olleen.

Håkan Nystrand 
puheenjohtaja
LUVA – Luonnonvarat
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Teksti ja kuvat Birgitta Partanen

HEIKKILÄSSÄ USKOTAAN 
KOTIMAISIIN YRTTEIHIN

Heikkilän Yrttitilalla koko tuo-
tantoketju taimikasvatuksesta 
jalostukseen on omissa käsissä. 
Yrttituotteiden kotimaisuutta 
osoittavat Hyvää Suomesta - ja 
Maakuntien Parhaat -merkit. 
Kekseliäs yrittäjäpariskunta on 
tehnyt monta oivallusta toimin-
taa kehittäessään.

Terhi ja Jussi Saarinen 
tuottavat yrttejä 
kolmella hehtaarilla. 
Sitruunamelissa on 
yksi tilan tärkeimpiä 
yrttejä.
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Heikkilän Yrttitila sijaitsee Rahulassa, 
vajaa parikymmentä kilometriä Mik-

kelistä Kuopion suuntaan. Tilalla on pitkät 
perinteet, jo 1800-luvulta asti siellä on ol-
lut lehmiä. Tilan nykyinen isäntäpari, Terhi 
ja Jussi Saarinen, vaihtoivat maidontuo-
tannon yrtteihin kahdeksan vuotta sitten. 
He laittoivat vuonna 2007 lehmät pois ja 
aloittivat seuraavana vuonna yrtinviljelyn. 

–  Aluksi tuotimme yrttejä toiselle jat-
kojalostajalle. Vuodesta 2010 alkaen otim-
me käyttöön oman tuotemerkin ja aloitim-
me kehittää jatkojalostusta ja omia tuottei-
ta. Joutsenlippu tuli omiin pakkauksiin he-
ti alusta asti, sillä halusimme korostaa 
tuotteidemme kotimaisuutta, painottavat 
Saariset. 

Tuotteille myönnettiin vuonna 2011 
myös Maakuntien Parhaat -merkki.

Tällä hetkellä yrteillä on kolmisen heh-
taaria ja lajimäärä vaihtelee 15–20 välillä. 
Koko tuotanto taimikasvatuksesta jalos-
tukseen hoidetaan itse. Tuotanto myydään 
pääsääntöisesti kuluttajapakkauksissa, yk-
sittäisinä yrtteinä, yrttisekoituksina, -suo-
loina, -dippeinä ja teenä.

– Vain suola tulee ulkomailta, sitä kun 
ei saa kotimaisena, virnistää Jussi. 

Yrttisuola on yksi suosituimpia tuottei-
ta. Kuluttajat ovat löytäneet myös viime 
kesänä markkinoille saadun grillausmaus-
teen, jossa suolaa on 28 % sekä savusuo-
lan.

– Savusuola savustetaan kotimaisella 
lepänpurulla. Siinä ei ole käytetty aromiai-
neita.

” Savusuola 
savustetaan 
kotimaisella 
lepänpurulla.”

Koneilla työmäärä hallintaan

Yrttiviljelyssä ja jalostuksessa on paljon kä-
sityötä. Alusta alkaen Saariset ovat pyrki-
neet keksimään keinoja työmäärän hallin-
taan. Käsityön määrää on saatu vähene-
mään koneistuksen avulla. Koneet, joilla 
irrotetaan lehti varresta, on ostettu Serbi-
asta. Siinä on tärylajittelija. Teenpussitus-
kone on ostettu Intiasta. 

– Meillä oli ennen paljon käsityötä vaa-
tiva pussituskone, jonka myös tilasimme 
Intiasta. Testasimme samalla, kuinka toimi-
tus sieltä sujuu. Kun toimituksessa ei ollut 
ongelmia, uskalsimme tilata nykyisen no-
peamman ja arvokkaamman koneen.

Koneiden ja laitteiden rakentamisessa 
on ollut iso apu samalla kylällä asuvista 
Ahti Valjakasta, Arto Sepänmaasta ja Kei-
jo Massisesta. 

– Pakkauskoneen yhdessä Massisen 
kanssa ja koneen mausteseoksien sekoitta-
miseen tehnyt Sepänmaa on monitaituri 
sen lisäksi, että hän on valtakunnan huip-
puosaajia laserlaitteiden kanssa.

Viime kesänä myös penkkien tekoa 
saatiin nopeutettua, kun yhdellä ajokerral-
la levitetään sekä lannoite että muovi. 

– Traktorin edessä on lannanlevitin ja 
takana muovinlevityskone. Tällä keinolla 
lannoitusta ei turhaan levitetä riviväleihin, 
kertoo Jussi.

Nyt suunnitteilla on korjuukone trakto-
rin etunostolaitteeseen. Toistaiseksi korjuu 
tehdään koeruutupuimurilla.

Kuivaus lavakuivureilla

Yrtit kuivataan kahdessa lavakuivurissa, 
joita lämmittää pellettipoltin. Toinen niistä 
on vanha viljakuivuri, toinen rakennettiin 
itse yrttejä varten. Kuivurihuone sijaitsee 
samassa rakennuksessa yrttien käsittelyti-
lan ja tilamyymälän kanssa. Kaikki yrtit 
ruohosipulia lukuun ottamatta kuivataan 
lavakuivureissa 37–40 asteen lämpötilas-
sa.

– Ruohosipuli on silputtava tuoreena ja 
siksi rakensimme sen kuivatukseen ritilä-
hyllykön kuivurihuoneeseen. Silppuri on 
Valjakan parantelema versio koesilppurista 
ja toimii hyvin.

Ruohosipulin korjuun aikaan riittää sä-
pinää, sillä sitä korjataan kahden viikon 
ajan kolmen päivän välein. Kaiken lisäksi 
korjuu menee päällekkäin lipstikan kor-
juun kanssa.

Kuivurissa voidaan käyttää myös aurin-
gon kattotilassa lämmittämää ilmaa, mutta 
nopean lämpötilavaihtelun vuoksi se on 
hankalaa ja riskialtista. Lisäksi käytössä on 
Remkon kosteudenpoistaja. 

Yrtit korjataan 
koeruutupuimurilla.
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Jälleen myyjiä tarvitaan –  
myyntiteline helpottaa

Tällä hetkellä Heikkilän yrttejä on myynnis-
sä noin 70 jälleenmyyjällä. Kattavimmin 
tuotteita löytyy Mikkelin ympäristöstä ku-
ten Prismasta, Kenkäverosta ja muutamis-
ta S- ja K-ryhmien päivittäistavaramyymä-
löistä. Helsingissä niitä on Stockmannilla ja 
Punnitse ja Säästä -ketjun myymälöissä. 
Yrttejä myydään myös lähiruokamyymä-
löissä, kuten Heinolan Heilassa. 

– Alussa tuotteet lähtivät hyvin markki-
noille ilman suurempaa markkinointia, kun 
lähiruokamyymälöitä oli paljon. Nyt niistä 
osa on lopettanut toimintansa, ja haemme 
lisää jälleen myyjiä. Meiltä on saatavilla 
myyntiteline, johon tuotteet saa helposti 
ja näyttävästi esille.

Yrttitilalla sijaitsevassa tilamyymälässä 
on merkittävä myynti heinäkuussa, jolloin 
myymälä on päivittäin avoinna. Myös lä-
hellä, aivan viitostien vieressä, sijaitsevan 
Siiskosen Leipomon Punaisen Piipun Kieva-
rin pihamyymälässä yhteismyynti Piispan 
Marjatilan kanssa toimii hyvin mansikka- ja 
vadelma-aikaan. Verkkokaupan osuus kas-
vaa koko ajan.

Messuilla Saariset ovat harvakseltaan. 
Elma-messuilla he ovat olleet useita kerto-
ja mukana, ja pari kertaa myös Herkkujen 
Suomessa Helsingissä. Muille messuille ja 
myyntitapahtumiin osallistuminen on ra-
jallista ajanpuutteen vuoksi. 

Hyvät yhteistyökumppanit

Hyvä yhteistyöverkosto on tärkeä toimin-
nan kehittämisessä. Koneiden kehittämi-
sen lisäksi yhteistyötä on monenlaista. Ti-
lan mailla sijaitsevat mehiläispesät hoitaa 
Timo Pietiäinen. Mehiläisten yrttipelloilta 
keräämä hunaja tulee tilamyymälään 
myyntiin. Tilan omia erikoissuklaita, timja-
mi-, suvikynteli- ja piparminttusuklaata, 
valmistaa ylöjärveläinen Suojärven Suk-
laatila. Tärkeässä roolissa yrityksen mark-
kinoinnissa ja tuotteiden ulkoasun luomi-
sessa on ollut Mainostoimisto Mainospih-
laja, jonka kanssa yhteistyö sujuu mutkat-
tomasti. Raikkaat ja persoonalliset 
pakkaukset ovat keränneet kiitosta. 

– Teemme myös paljon yhteistyötä pai-
kallisten toimijoiden kanssa. Etelä-Savon 
ammattiopistolta Esedulta meillä on ollut 
harjoittelijoita. Mikkelipuistossa olemme 
mukana Esedun, Proagria Etelä-Savo ja 
Luonnonvarakeskuksen yhteisosastolla ja 
erilaisissa hankekuvioissa olemme toimi-
neet Helsingin yliopiston Ruralia-instituu-
tin, ProAgria Etelä-Savon, Mikkelin ammat-
tikorkeakoulun ja Luonnonvarakeskuksen 
kanssa.

Lisätietoja: www.kotimaisetyrtit.fi

Jussi Saarinen Herkkujen Suomessa, taustalla myyntiteline.

Yrttidipit ja suklaat ovat Heikkilän Yrttitilan erikoisuuksia.



SAMAAN AIKAAN MYÖS:

YMPÄRISTÖALAN TOIMIJAT KOHTAAVAT  
HELSINGISSÄ 12.–14.10.

Jäte, Vesi, Ympäristö -tapahtuma esittelee ympäristötalouden tärkeimmät tuotteet ja palvelut.  
Mukana on myös kansainvälistä osaamista mielenkiintoisella Holland Pavilion -osastolla. Alan 
ajankohtaisimmassa ammattitapahtumassa kohtaavat alan päättäjät ja tekijät, kollegat ja uudet tutut.  

Rekisteröidy kävijäksi veloituksetta ja lue lisää tapahtumasta: 
jatevesiymparisto.fi
 
Avoinna: ke 12.10. ja to 13.10. klo 9–18, pe 14.10. klo 9–16. 

Lataa uusi Messukeskusapplikaatio  
älypuhelimeesi ja tee omat suosikkilistasi!
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Puolustusvoimain Sotinpuron harjoi-
tusalue Nurmeksessa heinäkuun 

alussa. Oranssi riekkoa mallaava savi-
kiekko pomppaa lentoon metsälammen 
rantapusikosta, ja Casper Frimanin hau-
likon lähettämä hauliparvi pöläyttää 
kiekkoriekon tomuksi.
– Ihan hyvin osui, haulikko on tuttu ase, 
kertoo MegaMetso-leirille Tammisaares-
ta tullut 13-vuotias nuori metsästäjä.

MegaMetso oli osa Suomen Metsäs-

Naisissako metsästyksen tulevaisuus?

MEGAMETSO-LEIRI 
HOUKUTTAA NUORIA 
ERÄSTELYYN
Metsästäjät ovat paljon vartijoina, sillä hirvijahtikin maksaisi julki-
sena työnä kymmeniä miljoonia. Mutta metsästäjäkunta harmaan-
tuu. Suomen Metsästäjäliitto on nyt tarttunut toden teolla metsäs-
tysharrastuksen edistämiseen nuorten keskuudessa. Ensimmäisellä 
valtakunnallisella eräleirillä Nurmeksessa oppia erästelyyn haki 
toistasataa nuorta.

Teksti ja kuvat Vesa Martikainen

Juukalainen Lotta Martikainen sai 
MegaMetsosta oppia muun muassa 
sorsanpesän tekoon. Puulastu on 
sorsalle hyvä pehmuste, sillä  
kastuttuaan se kuivuu nopeasti.
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täjäliiton vuoden alussa aloittamaa kolmi-
vuotista valtakunnallista nuorisotoimin-
nan kehittämishanketta. Hankkeen tavoit-
teena on metsästäjäliiton nuorisovastaava 
Henri Mutasen mukaan edistää nuorten 
lähtemistä ja pääsemistä metsästysharras-
tuksen pariin.

Tarkoituksena on poistaa sattumanva-
raisuus, eli että esimerkiksi tuntee jonkun 
ja sitä kautta pääsee mukaan seuraan. Ak-
tiivinen eräasioihin kouluttautuminen avaa 
ovia myös metsästyksen pariin.
– Tavoitteena on se, että jatkossa jokaisel-
la nuorella on lähtökohdista riippumatta 
mahdollisuus päästä aloittamaan metsäs-
tys liiton toiminnan kautta.
– Ja samalla edistää nuorten lähtöä mu-
kaan metsästysseura- ja metsästysjärjestö-
toimintaan, Mutanen kertoo.

Nuorisotoiminnassa on eroja maan eri 
osissa. Leirin johtajana olleen Metsästäjä-
liiton Pohjois-Karjalan piirin toiminnanjoh-
taja Markku Kejosen mukaan heillä ei ole 
asiassa varsinaisia isoja kipukohtia.
– Pohjois-Karjala on valtakunnan kärki-
joukkoa nuorisoasioissa. Vahva kakkonen 

Etelä-Hämeen jälkeen.
– Tänäkin vuonna meillä on neljä omaa erä-
leiriä.

Seuraava MegaMetso on vuorossa nel-
jän vuoden päästä. Nyt työ jatkuu alueelli-
sena aktivointina yhteistyössä muitten erä-
alan toimijoiden kanssa. Myös metsä- ja 
maataloustoimijoilla on työhön annetta-
vaa, Mutanen tietää.
– Totta kai kaikki toimijat ovat tervetulleita, 
tuolloin vielä gradua vaille metsänhoitaja 
lupaa.

Naiset ukkoutumista vastaan

Kaikkiaan pääosin 14 –17-vuotiaita leiriläi-
siä oli noin 130. Alkujaan tavoitteena oli 
jopa 500–600 nuorta, mutta Metsästäjälii-
ton Pohjois-Karjalan piirin puheenjohtaja 
Antti Kuivalainen toteaa, että parempi 
näin.
– Nyt saatiin virittää organisaatio kuntoon 
sopivan kokoisella porukalla.

Leirillä annettiin kokonaisvaltainen 
opastus siitä, mitä metsästys- ja eräharras-
tus on. Haulikko- ja kivääriammuntarastien 

ohella oppia sai kokonaisvaltaisesti muun 
muassa luonnosta, erätaidoista ja luonnos-
sa liikkumisesta, nuotion teosta, turkis-
eläinten nahoituksesta ja tietenkin terveel-
lisestä, riistasta kokatusta lähiruoasta.

Metsoammuntarastilla kiväärillä met-
sokuviin reikiä tehneellä porvoolaisella 
Henri Ahosella, 16, oli alkamassa kolmas 
jahtisyksy. Mökkipitäjällä Hyrynsalmella 
metsästysseuraan päässeellä nuorella oli 
saalista kertynyt parin jäniksen verran.
– Ihan kivaa on ollut, ja paljon uusia juttu-
ja, mm. houkutuspyynnissä pillityksessä. 
Saarenmaalla olen ollut mukana hanhi-
metsällä, ja siellä hanhia houkutellaan pil-
lillä.

Naisten määrä metsällä kasvaa koko 
ajan. Henri Mutasen mukaan se on myös 
yksi syy siihen, että metsästäjien määrä ei 
ole vielä taittunut laskuun. Liiton leiritoi-
minnassa jo puolet alkaa olla tyttöjä, ja 
MegaMetsossakin heitä oli kolmasosa.

Elina Suojanen, 17, oli juuri nylkenyt 
supikoiraa ja suolannut sen nahkaa säily-
tystä varten. Ei tuttua puuhaa, mutta peu-
rajahti kiväärillä on.
– Kiväärillä olen jo pari peuraa itse kaata-
nut.

MegaMetsoon toi kaverin pyyntö ja 
oma kiinnostus muun muassa ampumi-
seen. Erityisesti kiinnosti haulikkoammun-
ta, sillä siitä ei ollut vielä paljon kokemusta.
– Ihan hyvin meni silleen. Toista kertaa vas-
ta ammuin haulikolla, Halikosta leirille saa-
punut nuori nainen kertoo.

Eräleiri oli sinällään tuttu touhu viisi 
vuotta sitten metsästyksen aloittaneelle 
Suojaselle.
– Sotkamossa olin metsäleirillä ja siellä 
suoritin metsästyskortin. Kaveri pyysi mu-
kaan, ja siten aloitin metsästyksen.

Metsässä myös muuten liikkuva Suoja-
nen kannustaa myös muita naisia ja tyttöjä 
jahtimaille.
– Juu. Todellakin tarvitaan lisää naismet-
sästäjiä.

Talkootyötä ison rahan edestä

Suomen Metsästäjäliiton puheenjohtaja 
Lauri Kontron mukaan liitto on maan suu-
rimpia kansalaistoiminnan järjestöjä. Sen 
2 700 jäsenseurassa on mukana noin  
150 000 metsästäjää. Kaikkiaan metsästys-
kortin lunastaa vuosittain noin 300 000 
henkeä.

Kontro arvioi, että noin 25–30 prosent-
tia metsästäjistä lopettaa metsästyksen 
kymmenen vuoden sisällä, ja metsästäjien 
keski-ikä huitelee 55 vuoden paikkeilla.

Piiput tyhjiksi. Casper Friman on  
metsästänyt peuraa ja hirveä,  
mutta hyvin särkyivät myös tuplakiekot  
riekkorastilla.
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Metsästäjäliitto täyttää 100 vuotta vii-
den vuoden päästä. Sen uudessa strategi-
assa ensimmäisenä kärkihankkeena ovat 
nuoret.
– Me nähdään erittäin tärkeänä, että erä-
kulttuuri voidaan siirtää seuraavalle suku-
polvelle.
– Kaikilla ketkä haluavat metsälle ja erälle, 
pitäisi olla siihen mahdollisuus riippumatta 
lompakon paksuudesta, Sotinpurolla itse-
kin aikoinaan metsästyksen alkujuonteet 
saanut Kontro sanoo.

Kontron mukaan meikäläinen metsäs-
tyskulttuuri on syvällä yhteiskunnassa, ja 
metsästäjät tuottavat talkoilla myös paljon 
yhteiskunnallisia hyötyjä.
– On laskettu, että jos vuosittainen hirvi-
jahti tehtäisiin julkisina töinä, niin se mak-
saisi 150 miljoonaa euroa. Ja vielä hyvin 
pienen tuntipalkan perusteella.

Metsästäjien suurriistavirka-apu taas 
hoitaa muun muassa hirvi-, peura- ja kar-
hukolareissa vahingoittuneen eläimen jäl-
jittämisen ja lopettamisen. Suomen luon-
toon kuulumattomat pienpedotkin pysy-
vät kurissa metsästäjien avulla.
– Metsästäjät ottavat luonnosta vuosittain 
lähes 200 000 supikoiraa.

Nahkat rahaksi. Pienpetojen käsittelyä 
opettanut Rauli Helin muistutti metsäs-
tyksen etiikasta, että se mitä pyydetään, 
se pyritään myös hyödyntämään.

6.–8.10.2016
Jälleen Jyväskylässä 

Monipuolinen näyttely 
 maatalouden ammattilaisille

Tule KoneAgriaan 
päivittämään tekniikka- 
tietämyksesi, tutus-
tumaan uutuuksiin ja 
tapaamaan tuttuja.
 
KoneAgria on erikoisnäyttely, jossa on esillä 
maatalouskoneita ja -laitteita, tuotantotarvikkeita 
sekä palveluja. Seminaareissa ja tietoiskuissa 
aiheina mm. maidontuotanto, yhtiöittäminen ja 
yhteisyritys, pihvikarja, nurmentuotanto, Minun 
maatilani -ohjelmisto ja energia. Aiheina myös 
maan rakenne, pilvipalvelujen hyödyntäminen sekä 
luomutuotanto.

Osta lippusi ennakkoon 
sähköisestä lippukaupasta 
www.koneagria.fi

Jyväskylä Paviljonki
Uno Savolan katu 8, Jyväskylä
 
Avoinna: to–pe 9–17, la 9–16
Liput: 17,– / 12,– koneagria.fi

 

– Metsästäjät ovat paitsi metsästäjiä, myös 
riistanhoitajia, luonnonhoitajia ja luon-
nonsuojelijoita, Lauri Kontro tiivistää.
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Kotikutoisesta piiperryksestä 
tulevaisuuden kasvualaksi
1950-luvulla metsä kaatui miestyövoimalla ja kä-
sipelillä. Saha lauloi kahden miehen välissä. Mar-
jojen poimimiseen oli sentään kehitetty kone, pui-
nen poimuri.

2000-luvulla metsä kaatuu monitoimikoneen 
voimin. Marjastajan poimuri on muuttunut muo-
viseksi.

Luonnontuoteala on ollut huimassa nousussa 
koko 2000-luvun ja varsinkin viimeisen viiden vuo-
den aikana, laajasta taantumasta huolimatta. Suo-
messa alan vuotuiseksi liikevaihdoksi on arvioitu 
noin 300 miljoonaa euroa. (Luonnontuotealan toi-
mialaraportti 2016)

Myös globaalisti luonnontuote- ja terveystuo-
teala on jatkuvassa kasvussa. Terveysvaikutteisia 
elintarvikkeita valmistavien yritysten liikevaihdon 
on ennustettu nousevan vuoteen 2020 mennessä 
yli 300 miljardiin euroon.  (Global Strategic Busi-
ness Report)

Luonnontuotealaa on pitkään pidetty puuhas-
teluna, jossa mummot keittävät kotiliedellään hil-
loja ja myyvät ne torilla. Olen iloinen siitä, että 
nämä perinteiset käsitykset ovat vähitellen muut-
tumassa. Luonnontuotealassa nähdään valtavasti 
hyödyntämätöntä potentiaalia ja liiketoiminta-
mahdollisuuksia. Viime vuosina Suomeen on syn-
tynyt lukuisia kasvuhaluisia yrityksiä, jotka ovat 
uskaltaneet tehdä kasvua tukevia investointeja. 
Kiitos globaalien trendien – puhtaus, luonnonmu-
kaisuus, aitous, hyvinvointi - alan tulevaisuus näh-
dään valoisana.

Tiesitkö, että koko maapallon luomukeruualas-
ta reilusti yli neljännes sijaitsee Suomessa? Suo-
men metsäalueista on luomun piirissä yli 12 mil-
joonaa hehtaaria. Lapin metsäpinta-alasta 99.9 
prosenttia on luomua. Se on valtava potentiaali, 
jota emme ole vielä osanneet tarpeeksi tehok-
kaasti hyödyntää.

Suomi on koko maailman puhtaimpia maita. 
Lapin kesän yötön yö ja arktiset kasvuolosuhteet 
tekevät pohjoisen kasveista tutkitusti erityisen ra-
vinnerikkaita. Vahvoja ja sitkeitä, kuin Lapin mies 
konsanaan. 

Meillä on Suomessa kaikki ainekset suuriin 
luonnontuotealan menestystarinoihin. Alalla on 
runsaasti kasvuhaluisia, rohkeita ja luovia yrityksiä 
ja kuluttajien kiinnostus puhtaisiin ja luonnonmu-
kaisiin tuotteisiin on kasvussa. Puhumattakaan yh-
teistyömahdollisuuksista muiden alojen, kuten 
matkailun kanssa.

Jotta luonnontuoteala voisi todella lähteä len-
toon, on ratkaistava yksi keskeinen pullonkaula: 
raaka-aineen riittävyys. On harmi, jos isojakin 
kauppoja menee sivu suun siksi, että raaka-ainet-
ta tuotteisiin ei saada riittävästi ja esimerkiksi 
marjat jäävät kerääjäpulan vuoksi metsään ma-
kaamaan. 

Miten saataisiin luonnontuotealalle oma mo-
nitoimikone keräämään tehokkaasti ja kestävästi 
kuusenkerkkää ja mustikkaa.  Kas siinäpä pulma, 
jonka ratkaisemiseen haastan niin insinöörit, ra-
hoittajat kuin päättäjätkin!

Katja Misikangas

Kirjoittaja on Suomen luontoyrittäjäverkoston 
puheenjohtaja, Arctic Warriors Oy:n  
tuotepäällikkö ja kansanparantajan  
perillinen Rovaniemen Narkauksesta.
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Green Care -toiminnalla eli Vihreällä 
Hoivalla on paljon menestymisen 

mahdollisuuksia Suomessa. Toiminnalla 
voidaan parantaa maaseutuyritysten ja 
hoivayrittäjien toimeentuloa kehittämällä 
uusia tulolähteitä ja samalla varmistaa työ-
paikkojen ja palveluiden säilyminen maa-
seudulla. 

Teksti Mervi Mäki-Neste

LUONTO  
TEKEE  
IHMEITÄ 
IHMISELLE 

Valtakunnallinen Green Care korkea-asteenkoulutus

Green Care -toimintatavassa eli Vihreässä Hoivassa sovelletaan 
luonnon hyvinvointia tuottavia vaikutuksia hyvinvointipalveluiden 
tuottamisessa. Toimintatapa kattaa eläin- ja luontoavusteisuuden 
sekä maatilan ja viherympäristön kuntouttavan käytön menetel-
mät. Alalle suuntaavaa koulutusta kehitetään pilotoimalla valta-
kunnallinen Green Care -korkeakoulutus seitsemän korkeakoulun 
yhteistyönä.  

Vihreää Hoivaa palveluissaan käyttävi-
en yritysten määrä on kasvanut 2010-lu-
vulla erityisesti kaupunkien läheisellä maa-
seudulla. Myös alan työllistävä vaikutus on 
merkittävä. Alan koulutustarpeeseen vas-
taa viime vuonna käynnistynyt Green Care 
-koulutusmalli korkea-asteelle -hanke. Val-
takunnallista hanketta osarahoittaa Poh-
jois-Pohjanmaan ELY-keskus ja Euroopan 
Sosiaalirahasto. Koulutusmallia kehittävät 
yhteistyössä Centria-ammattikorkeakoulu 

sekä Lapin, Seinäjoen, Jyväskylän, Kajaa-
nin, Satakunnan ammattikorkeakoulut ja 
Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti.

Elokuussa käynnistyneen pilotointikou-
lutuksen tarkoituksena on kehittää Suo-
meen korkea-asteen Green Care –koulutus 
ja testata sitä käytännössä palautteen ke-
räämiseksi. Koulutukseen haki mukaan 
375 henkilöä, joista Vihreää Hoivaa pääsi 
opiskelemaan 140 kiinnostunutta. Pilo-
tointi on 30 opintopisteen laajuinen ja kes-
tää toukokuun 2017 loppuun. Tämän koko-
naisuuden jatkoksi pilotoidaan vielä ensi 
syksynä erillinen 10 opintopisteen ohjaaja- 
ja kouluttajakoulutus.

Iso osa koulutuksessa mukana olevista 
henkilöistä on hoiva-alan ammattilaisia, 
mutta mukana on myös luonnonvara-alan 
osaajia. 

Agrologi AMK Ritva Ollinmäki on jo 
tehnyt pitkän työuran kotieläintuotannon 
ja eläintenhoidon opettajana eri puolilla 
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MITÄ ON GREEN CARE?

Green Care on luontoon ja maaseu-
tuympäristöön liittyvää toimintaa, 
jolla edistetään ihmisten hyvin-
vointia ja elämälaatua. 

Ammattialan osaamisen mukai-
sesti käytetään monia erilaisia 
eläin- ja luontoavusteisuuden me-
netelmiä. Näitä ovat muun muassa 
ratsastusterapia, puutarhaterapia 
ja -toiminta, sosiaalipedagoginen 
hevostoiminta tai ekopsykologian 
menetelmät. Toimintaa harjoite-
taan tavoitteellisesti, vastuullisesti 
sekä ammatillisesti.  

Hyvinvointia lisäävät vaikutuk-
set syntyvät muun muassa luonnon 
elvyttävyyden, osallisuuden ja ko-
kemuksellisuuden avulla. Toiminta 
sijoittuu usein luonnonympäris-
töön tai maatilalle, mutta luonnon 
elementtejä voidaan tuoda ja käyt-
tää myös kaupunki- ja laitosympä-
ristöissä.

Lähde: www.gcfinland.fi.

LUONTO  
TEKEE  
IHMEITÄ 
IHMISELLE 

Suomea. Vuodenvaihteessa hän muutti 
Kuhmoon puolisonsa kotitilalle.

– Olen jo yli 50-vuotias ja haluan tehdä 
viimeisen työsarkani eteen asioita, jotka 
vievät minut johonkin uuteen ja tuovat 
mukavia työtilaisuuksia. Mielestäni Suo-
messa tulee olla myös pieniä tiloja, jotka 
tuottavat vanhanaikaisin menetelmin ja 
elanto tulee matkailusta, maisemanhoi-
dosta, ruoan tuottamisesta, hoivatyötoi-
minnasta sekä monenlaisista ihmistä voi-
maannuttavista toiminnoista. Green Care 
on vastaus tähän, sanoo Ollinmäki. 

Seinäjoen ryhmässä mukana oleva ag-
rologi ja pieneläinhoitaja Krista Savola 

työskentelee Alajärven 4H-yhdistyksen 
toiminnanjohtajana. Työssään hän käy 
muun muassa erilaisten ryhmien kanssa 
luontoretkillä ja suunnittelee luonto- ja 
eläinaiheisia kerhoja lapsille sekä samoi-
hin aiheisiin liittyviä kursseja nuorille.

– Työni on hyvin luonnonläheistä. Ha-
luan tuoda lisää uutta Green Care- tietoa 
ja toimintatapoja työhöni lasten ja nuorten 
kanssa.

Sydän ja mieli puolestaan johdattivat 
Suvi Kauhasen Etelä-Suomesta pohjoi-
seen. Hän valmistui viime vuonna Lapin 
ammattikorkeakoulusta metsätalousinsi-
nööriksi. 

– Kiinnostuin jo opiskeluaikana luon-
non hyvinvointivaikutuksista ihmisen fyy-
siseen ja henkiseen hyvinvointiin. Asiaan 
enemmän perehdyttyäni huomasin, että 
ajatukset Green Care-toiminnan takana ja 
toimintaa ohjaavat arvot ja tavoitteet ovat 
hyvin lähellä omaa ajatusmaailmaani. Us-
kon lisäkouluttautumisen tuovan uusia 
mahdollisuuksia päästä toteuttamaan it-
selle tärkeitä ja hyvää mieltä tuottavia asi-
oita ja töitä, summaa Suomen metsäkes-
kuksen Kemijärven toimipisteessä työs-
kentelevä Kauhanen. 

Krista Savolalle Vihreää hoivaa on 
patikointi, luonnon valokuvaus, marjastus 
ja sienestys, perheen kesken tehdyt 
metsäretket ja koirien kanssa vietetty 
aika. Kuva Jarkko Savola

Ratsastus on ehkä tunnetuimpia Vihreän 
hoivan muotoja. Kuva Ritva Ollinmäki 

Lampaat maisemanhoitotöissä Juttua-
vaaralla. Kuva Ritva Ollinmäki 
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Yhteistyöstä mahdollisuuksia 

Kiinnostuksen lisäksi naisia yhdistää vahva 
luontosuhde. Ritva Ollinmäen kodista, 
Kuhmon Lentiirasta, on lähimpään kaup-
paan 40 kilometriä ja perhe on hyvin oma-
varainen. Pelloilla viljellään luomuruista –
ja kauraa. Puutarhassa tuotetaan kotikäyt-
töön marjat, perunat, vihannekset ja juu-
rekset. Lammastilan pihapiirissä 
käyskentelee myös maatiaislehmä, maati-
aisanoja, shetlanninponi ja kissoja. 

– Haistelen koulutuksessa, mitä kaikkia 
uusia mahdollisuuksia pienellä maatilalla 
voisi olla. Hoivaterapiaan toivoisin löytävä-
ni yhteistyökumppanin, jolla olisi virallinen 
terapeutin koulutus. Voisin tarjota tilamme 
ihmisrakkaita eläimiä terapiakäyttöön ja 
pystyisin itse ohjaamaan kaikenlaisia maa-
talouteen liittyviä töitä ja luontoretkiä.

Ollinmäen lähellä sijaitsee Venäjän 
puolelle jatkuva Elimyssalo, joka on osa Ys-
tävyyden luonnonpuistoa.

- Karhut, sudet ja ahmat elävät kans-
samme sulassa sovussa. Tietenkin karjalle 
on laitettu kunnon petoaidat, jotka ovat 
pysäyttäneet suurpedot. Elimyssalo olisi 
loistava paikka myös Vihreän Hoivan näkö-
kulmasta katsottuna. 

Krista Savola saa voimaa luonnossa liik-
kumisesta.

– Itselleni vihreää hoivaa on patikointi, 
luonnon valokuvaus, marjastus ja sienes-
tys sekä perheen kesken tehdyt metsäret-
ket. Myös eläinten parissa työskentely on 
rauhoittavaa ja terapeuttista. Meillä on 
kaksi koiraa ja kolme lammasta.

Myös Suvi Kauhasen vapaa-aika kuluu 
hyvin vahvasti luonnossa yksin ja koiran 
kanssa.
– Jo aivan koulutuksen alussa mieleeni on 
tullut paljon hyviä ideoita, kuinka voisi 
vaikkapa työllistää itsensä tulevaisuudessa 
Vihreän voiman avulla. Aika näyttää mihin 
rahkeet riittävät. 

Potkua Vihreästä Voimasta 

Green Care-toiminnan tunnetuksi tekemi-
sen eteen on tehtävä vielä paljon työtä. 

– Vaikka tunnettavuus on vielä heikkoa, 
koen, että arvostusta Vihreää hoivaa ja voi-
maa kohtaan on olemassa. Suomalaiset ih-
miset arvostavat luontoa ja eläimiä, joten 
toiminta, joka hyödyntää näitä kahta ele-
menttiä saa osaksensa helposti arvostusta, 
uskoo Kauhanen. 

– Toivon, että Green Care-toimintata-
vat otetaan kuntoutujien ja erityisesti van-
huksien 
hoidossa paremmin käyttöön, sanoo Savo-
la. 

Green Caren eli Vihreän Hoivan määrit-
teleminen muutamalla lauseella on välillä 
vaikeaa. 

– Vihreä hoiva on luonnossa ja maa-
seutuympäristössä tapahtuvaa toimintaa, 
jolla pyritään lisäämään ihmisten hyvin-
vointia. Toimintamuotoja ovat muun mu-
assa luontoavusteisuus, eläinavusteisuus, 
maatilan ja luontoympäristön hyödyntämi-
nen erilaisissa menetelmissä, pohtii Krista 
Savola. 

Kauhaselle Vihreä hoiva ja Vihreä voi-
ma ovat hyvinvoinnin hakemista luonnos-
ta.

– Ennaltaehkäisevää ja korjaavaa toi-
mintaa, jossa päänäyttämö on luonto. Asi-
asta tietämättömälle henkilölle selittäisin 
asian siten, että Vihreä hoiva on tavoitteel-
lista luonto- tai eläinlähtöistä hyvinvoinnin 
tuottamista henkilöille, joilla mahdollisesti 
on jo olemassa jonkinasteista henkistä pa-
hoinvointia elämässään. Myös Vihreä voi-
ma on tavoitteellista luonto- ja eläinläh-
töistä hyvinvoinnin tuottamista, mutta se 
toimii enemmän ennaltaehkäisevänä ja 
kasvatuksellisena toimintana, kiteyttää Su-
vi Kauhanen. 

Puutarha tuottaa iloa. Itse tuotetut 
luomutomaatit maistuvat Markukselle, 
6v. Kuva Ritva Ollinmäki
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– Idea tapahtumasta syntyi viime lo-
kakuussa syysauringossa Vuokatin 

vaelluksella. Likelle näkee paremmin kau-
empaa katsottuna. Oivalsin, että Etelä-Sa-
volla ja Mikkelillä on erinomaiset edelly-
tykset ison, valtakunnallisen luomutapah-
tuman järjestämiseen. Mukaan lähti hyvä 
ja innostunut yhteistyöverkosto. Olemme 
yhdessä jalostaneet ideasta monipuolisen 
tapahtuman, jossa on luomua tarjolla mo-
nin tavoin ja josta on tarkoitus tehdä vuo-
sittainen tapahtuma, kertoo Luomuinsti-
tuutin johtaja Pirjo Siiskonen.

Tapahtuma käynnistyy perjantaina 
30.9. uusimpia tutkimustuloksia esittele-
vällä Ihmisen parhaaksi -seminaarilla Mik-
kelin yliopistokeskuksessa. Seminaarissa 
tarkastellaan luomua monesta näkökul-
masta maan parhaiden asiantuntijoiden 
voimin. Päivän kruunaa Tertin kartanon 
ohjelmallinen luomugaalaillallinen, jonka 
menun on suunnitellut Michelin-tähdellä 
palkitun Ravintola Olon omistaja, keittiö-
mestari Pekka Terävä.

Lauantaina 1.10. on vuorossa luomusa-
donkorjuu- ja -katuruokatapahtuma klo 
10–20 Kirkkopuistossa. Tarjolla on moni-
puolisesti syksyn luomusatoa ja -jalosteita 
kotiin vietäväksi ja ravintolat tarjoavat luo-
mukaturuokaa paikan päällä nautittavaksi. 
Lauantai-iltana Kirkkopuistossa esiintyy Ju-
valta lähtöisin olevan Aija Puurtisen ja Mik-
kelistä kotoisin olevan Esa Kuloniemen Ho-
ney B. & T-Bones -bluesyhtye.

Maalaistunnelmaa lauantaihin tarjoaa 
Tertin kartano, jossa tarjolla on tietoiskuja 
luomusta, työnäytöksiä sekä luomuinen 
buffet-lounas ja kahvila. Maksuton hop on 
hop off -bussi kuljettaa vierailijoita Kirkko-
puiston ja Tertin kartanon välillä. 

– Tertin kartano on sertifioinut metsän-
sä luomukeruualueiksi ja hyödyntää niitä 
monipuolisesti. Tämä näkyy sekä tarjoiluis-

Teksti ja kuvat Birgitta Partanen

Maista luomu -tapahtuma  
kutsuu Mikkeliin
Mikkelissä järjestetään uusi kolmipäiväinen koko perheen  
Maista luomu -ruokatapahtuma 30.9.–2.10.2016. Tapahtuma 
herättää henkiin Mikkelissä 1990-luvulla ja 2000-luvun alussa 
vuosien ajan järjestetyt Mikkelin Luomumessut uudella tavalla. 
Monipuolisessa ohjelmassa on huomioitu eri kohderyhmät  
lapsiperheet mukaan lukien.

sa että tietoiskuissa, joissa aiheina on mm. 
luomukeruu, pakurinviljely ja marjojen ter-
veysvaikutukset, kuvailee Siiskonen.

Sunnuntaina 1.10. vietetään sadon kii-
tosmessua Mikkelin Pitäjänkirkossa ja luo-
mu ravintoloissa -päivää Mikkelin seudun 
ravintoloissa. Alueen ravintoloiden keittiö-
mestarit suunnittelevat päivää varten me-
nut, joissa he hyödyntävät mahdollisim-
man paljon paikallisia luomuraaka-aineita. 

Maista luomu -ruokatapahtumaan 
odotetaan 10 000 kävijää. Tapahtuman jär-
jestävät Luomuinstituutti/Luomuinstituu-
tin jalkauttaminen -hanke, Mikkelin mat-
kailupalvelut/ Mikkelin kehitysyhtiö Mik-
sei, Mikkelin kaupunki, Mikkelin kaupunki-
keskustan kehittämisyhdistys Mikke ry, 
Saimaan luomu ry, Tertin kartano ja Mikke-
lin tuomiokirkkoseurakunta.

Lisätietoja tapahtumasta:  
www.maistaluomu.fi

Luomuinstituutin johtaja Pirjo Siiskonen 
toivottaa tervetulleeksi Maista luomu 
–tapahtumaan.

Etelä-Savossa jokainen viikko on luomu-
viikko:  https://www.youtube.com/
watch?v=rmp9_r3L02A

Luomua luonnosta

Syksyn satoa
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Ravustus jatkuu lokakuun loppuun. Ra-
pututkija Japo Jussila Itä-Suomen yli-

opistosta pohtii, että kesä on ollut ehkä 
meille kaksijalkaisille viileähkö, mutta ra-
vuille mainio.
– Ravun kannalta oli hyvät kelit koko ajan. 
Kuoret vaihdettiin ajoissa, mätikin hautou-
tui hyvissä ajoin ja poikaset lähti liikkeelle. 
Naaraatkin olivat liikkeellä heti kauden 
alusta.

Ravulla ei ole pyyntialamittaa, mutta 
käytännön alamitta on kymmenen senttiä. 
Pyytäjähinta on Suomessa Euroopan ko-
vin: jokiravulla kahdesta eurosta ylöspäin 
ja täpläravulla noin puolet siitä. Jussilan 
mukaan laskentatavasta riippuen täplära-
pua on rapusaaliista noin kaksi kolmasosaa 
tai kolme neljäsosaa.

Rapusaaliin huippuvuosi oli Luonnon-
varakeskuksen tutkija Esa Erkamon mu-
kaan 2009, jolloin saaliiksi arvioitiin noin 
kahdeksan miljoonaa rapua. Vuosittaiset 

Teksti Vesa Martikainen

TULOSSA HYVIÄ 
RAPUSAALISKESIÄ
Rapusaaliit ovat olleet tänä kesänä hyviä, ja hyvä rapuvesi on myös 
hyvä virkistyskäyttövesi. Raputalous kaipaa uusia innovaatioita, 
sillä etenkin täplärapumassaa riittäisi teolliseenkin jalostukseen. 
Vieraslajina meille tuodun täpläravun leviämistä pyritään nyt 
hillitsemään kaikin keinoin jokirapumme hyväksi. 
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POHJA- 
MÖSSÖ  
RAPU- 
MASSAKSI
Rapu saalistaa pohjan pien-
eläimiä ja syö kuollutta 
kasvi- ja eläinmassaa. Hyvä 
rapukanta vaikuttaa näkyväs-
ti vesistöjen pohjan kuntoon 
ja veden laatuun. Kovapoh-
jaisessa hyvässä rapuvedessä 
”ei ole mitään pohjalla”, 
rapubiologi  
Japo Jussila sanoo.

Teksti Vesa Martikainen

– Rapu kerää kaiken pohjaan va-
luneen eloperäisen materiaa-

lin ja muuttaa sen rapumassaksi.
– Voi kuvitella miten hyvä sellainen ve-
si on sitten myös ihmisen virkistyskäy-
tön kannalta.

Rapu on biomassaltaan vesistöjen 
suurin pohjaeläin. Jussila ynnäilee hat-
tulogiikalla, parempaakaan tietoa ei 
ole, että hyvätuottoisessa rapuvedessä 
on arvioitu olevan kaksi yli kymmen-
senttistä rapua neliömetrillä. Ja pie-
nemmät päälle.

– Jos iso rapu painaa 40 grammaa, 
niin muistisääntönä voisi käyttää 100 
grammaa per neliömetri.

Hyvissä rapuvesissä ravun tuotto 
voi ylittää reilusti jopa kalansaaliin ar-
von. Jussila muistuttaa, että rapu on 
myös tärkeä kalojen eväs.

– Rapu on esimerkiksi ahvenelle 
merkittävä osa ravintoa.

Nopeat veden laadun muutokset, 
esimerkiksi metsäojituksen yhteydes-
sä, ovat myrkkyä pohjassa elävälle ra-
vulle. Se kun ei pääse sieltä pakoon esi-
merkiksi yllättävää kidukset ja pohjan 
piilopaikat tukkivaa hienojakoista kiin-
toainesta.

heitot saaliissa ovat olleet isoja, ja tälle 
vuodelle ennustetaan noin 4–5 miljoonan 
ravun saalista.

Jokiravun saalismäärät ovat pudonneet 
1980–90 -lukujen kolmesta miljoonasta ra-
vusta pahimmillaan jopa puoleen miljoo-
naan rapuun kesässä. Tälle vuodelle arvio 
on 1-2 miljoonaa jokirapua. Eräiden tieto-
jen mukaan Ruotsissa täpläravun osuus 
saaliista olisi jo 90 prosenttia.

Häme – Pirkanmaa -seutu on maan 
tuottoisinta rapualuetta. Erkamo kertoo, 
että alueelta on pyydetty joinakin vuosina 
jopa puolet koko rapusaaliista. Vuonna 
2008 Säkylän Pyhäjärvestä mertoihin ur-
velsi noin miljoona täplärapua.

Erkamo on kuullut nytkin Pyhäjärvestä 
nousseen erittäin hyvin rapua.
– Pyhäjärvi on yksittäisistä järvistä ylivoi-
maisesti merkittävin rapukaupan kannalta. 
On parikymmentä ammattipyytäjää, ja he 
saavat rapua liikkeelle.

Rapu ei ole marjaan ja sieneen rinnas-
tettava verottomasti myytävä luonnontuo-

Työtä palkitaan. Kalevi Nekkonen iloitsee siitä, että jokirapu näyttää istutusten avulla 
palaavan Vuokonjokeen Juuassa rapuruton jälkeen. Kuva Vesa Martikainen

Rapu pitää pohjaa puhtaana. Ilmaston 
lämpenemisen vuoksi rapu vaihtaa 
kuorensa otollisena kesänä jo kolmekin 
kertaa. Ja kasvaa samalla taas isommaksi 
ja isommaksi. Kuva Vesa Martikainen
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kuolee nopeasti saatuaan tartunnan.
Täpläravun istutus ja kasvatus on nyt 

kielletty kokonaan uusien kotimaisten ja 
eurooppalaisten vieraslajisäännösten pe-
rusteella. Säädös edellyttää 2014 hyväksy-
tyn kansallisen rapustrategian päivitystä ja 
täpläravun hallintasuunnitelmaa. Työ aloi-
tettiin elokuussa, ja sen on saatava komis-
sion hyväksyntä puolentoista vuoden sisäl-
lä.

Tavoitteena ei ole hävittää täplärapua 
vesistämme, sillä se olisi jo mahdotonta. 
Olennaista on saada rapuruttoa levittävän 
täpläravun leviäminen estettyä uusille alu-
eille ja jokirapuvesille. Täpläravun pyynti, 
syönti ja myynti ovat jatkossakin sallittuja 
kuten ennenkin.
– Ja se on oikeastaan ainut järkevä konsti 
hallita täplärapukantoja, että niitä ravuste-
taan ja syödään pois järvistä, Jorma Kirja-
vainen sanoo.

Mahdollista rapujalosteiden vientiä, ja 
ainakin isompaa ravun käyttöä varten tar-
vittaisiin myös ravun jalostukseen uusia 
ideoita. Kirjavaisen mukaan pienistä ra-
vuista saatavan pikkuruisen lihaosan erot-
tamiseen ei ole vielä yrityksestä huolimat-
ta keksitty toimivaa konetta. Kiinassa se 
tehdään manuaalisella perkuukoneella 
halvoin käsin.

te, ja myynti on veronalaista tuloa. Uusi 
kalastuslaki edellyttää muuten kuin 300 ra-
pua kaudessa suoraan kuluttajalle myyvän 
ravustajan rekisteröitymistä kaupalliseksi 
kalastajaksi.

Tämä on herättänyt närää ravustajien 
keskuudessa. Hämeen ELY-keskuksen kala-
talouden johtavan kalatalousasiantuntija 
Jorma Kirjavaisen mukaan asiaa pohdittiin 
ministeriössä tarkkaan. Tavoitteena on 
muun muassa kitkeä harmaata taloutta ja 
lisätä syötävien rapujen jäljitettävyyttä.
–  Myös saaliin seuranta paranee, ja palve-
lee rapuruton torjuntaakin ja rapukantojen 
kehittämistä, Kirjavainen lisää.

Jalostusta tarvittaisiin

Rapurutto on sienitauti, joka leviää parvei-
luitiöiden välityksellä. Rapurutto saapui 
Suomeen ensimmäisen kerran Venäjältä 
vuonna 1893, ja tuhosi parissa vuosikym-
menessä valtaosan tuottoisimmista rapu-
kannoista.

Pohjoisamerikkalainen täplärapu tuo-
tiin Suomeen 1960-luvun lopulla sillä mie-
lellä, että se kestää rapuruttoa meikäläisiä 
rapuja paremmin. Lopputulemana istuk-
kaat ovat kuitenkin levittäneet rapuruton 
myös rutottomiin jokirapuvesiin. Jokirapu 

Rapustrategian yhtenä tavoitteena on turvata terve ja lisääntyvä jokirapukanta yhä 
useampaan vesistöön. Kuva Vesa Martikainen

– Koneelle olisi kova kysyntä. Esimerkiksi 
täällä Pirkanmaalla on paljon alle kym-
mensenttistä täplärapua, mitä voisi pro-
sessoida koneella.

Ravun kuoresta saadaan myös kosme-
tiikka- ja lääketeollisuudessa käytettävää 
kitosaania, mutta toistaiseksi katkarapu on 
ollut siihen halvempaa.

Niin Kirjavainen kuin Esa Erkamo usko-
vat Etelä-Suomen täplärapukantojen vain 
kasvavan tulevina vuosina.

Rapuruttotestistä vientituote

– Rapurutto on ehdoton tekijä, joka estää 
jokiravun palauttamisen, tiivistää Japo Jus-
sila täpläravun ja huolimattomien ravusta-
jien levittämän sienitaudin olemusta.

Pyyntikuntoisen jokirapukannan pa-
lauttaminen ruton jälkeen on osoittautu-
nut vaikeaksi. Palautus hoituu joko istutus-
ten kautta tai sitten aika hoitaa asian. Japo 
Jussilan mukaan noin 30–50 prosenttia ra-
puistutuksista on tuottanut tulosta.

Jussila toteaa, että kolmasosa onnistu-
misia ei kuulosta kovin hyvältä, mutta istu-
tuksia on tehty myös sinne minne ei olisi 
kannattanut istuttaa.
– Nyrkkisääntönä on, että siinä vaiheessa 
kun viimeinen rapu kuolee, rapurutto elää 
siinä vesistössä korkeintaan muutaman 
kuukauden.
– Mutta se on sitten vaikeampi kysymys, 
milloin se viimeinen rapu kuolee.

Pohjoismaisella yhteistyöllä on kehitet-
ty menetelmä, jolla rapurutto voitaisiin to-
deta vedestä raskaustestin tapaan. Jussilan 
mukaan rahaa vain ei ole herunut heille-
kään yrityksistä huolimatta testin viemi-
seksi käytäntöön.

Toimiva testi olisi hieno vientituotekin, 
ja rapuruttoanalytiikkaa soveltaen vastaa-
vaa menetelmää pystyttäisiin käyttämään 
myös kasvituotannon puolella.

Esimerkiksi perunarutto on rapuruton 
”serkku”, ja aiheutti Jussilan mukaan osal-
taan aikoinaan perunasadon tuhollaan ir-
lantilaisten pakomuuton Pohjois-Amerik-
kaan.



 

Kalastusmatkailu on osa sinistä 
biotaloutta rapujen tapaan. 
Hyvät petokalakannat myös 
sisävesissä olisivat hyvä pohja 
kehittämiseen, uskoo itsekin 
erämatkailuyrittäjänä toimiva 
Itä-Suomen kalatalousryhmän 
aktivaattori Pekka Sahama.

Teksti ja kuva Vesa Martikainen

PETOKALAT TAVOITTEENA
Näitä Pielisessä piisaa, 
näyttää kontiolahtelaisen 
Eräpalvelu Kontiometson 
Tanja Eloranta-Kettunen. 
Sisävesissä ui pyydettä-
vää petokalaa moneen  
heittokalastusmuotoon.

Sahaman mukaan aktiivinen oma kalas-
tus on sitä mitä halutaan, ja siihen on 

erittäin hyvät mahdollisuudet.
– Kun hyvin kevyesti semmoinen 40–50 
kuhaa käytetään veneessä, niin se on jo 
maailmanluokan kalastusta.

Kalastusoppaana olo ei ole tänä päivä-
nä Suomessa vielä juuri kenellekään pää-
elinkeino. Mahdollisuuksia kuitenkin olisi, 
ja muutama vuosi taaksepäin muun muas-
sa venäläisten matkailijoiden määrä oli jo 
hyvässä mallissa. Sahama uskoo, että tilan-

ne kääntyy Venäjälläkin taas kohdalleen. 
Ja silloin tuotteiden olisi oltava kunnossa 
kaupantekoa varten.

Niin sanotun tavan matkailijan saami-
nen kalastusoppaan veneeseen toisi yrit-
täjälle ihan uuden asiakasryhmän. Millä 
sen sitten teet, on ratkaisematta.

– Jos viikoksi vuokraa mökin vaikka Pie-
liseltä, niin suosittelen aina, että ottakaa 
vaikka puoleksi päiväksi opas. Hän näyttää 
paikat, kertoo uistimet ja opettaa teknii-
kat, joilla kalaa saa.

– Jos kalastuslomaa haluaa, niin kyllä 
se elämys paranee siitä ihan oleellisesti, 
Pekka Sahama tietää.

OTA VARASLÄHTÖ KEVÄÄSEEN – LÄHDE 
TUTUSTUMAAN LUMOAVAAN NAZARÉHEN  
JA KESKI-PORTUGALIIN 12.–17.3.2017!
Tervetuloa kokemaan Agrologien Liiton ja METO – Metsäasiantuntijat ry:n jäsenmatkalla  
unohtumattoman kaunis Keski-Portugali. Portugalilaisen SUBLU Tour Portugal -matkatoimiston  
(www.sublutour.com/fi) järjestämällä matkalla pitkään Portugalissa asunut suomalainen oppaamme  
Mika Palo vie ryhmämme kiinnostaviin metsä- ja maatalouskohteisiin. 

Matkan aikana tutustumme mm.  rannikkomäntymetsään ja  taimitarhaan. Vierailemme viinitilalla,  
riisitehtaassa , tomaatti- sekä päärynäviljelmällä. Pääsemme nauttimaan fadomusiikista ja kansantanssista. 
Käymme myös Nazarén ainutlaatuisessa Thalasso-merivesikylpylässä.

  Matkan hintaan sisältyvät TAP Portugalin suorat reittilennot 
Helsinki-Lissabon-Helsinki ja majoitus viihtyisässä neljän tähden 
hotellissa puolihoidolla. Matkan tarkempi ohjelma luettavissa 
LUVA:n nettisivulta. 

Erikoishinta Agrologien Liiton ja METO - Metsäasiantuntijat ry:n 
jäsenille 979 €/hlö/2 HH  
(lisämaksu 1 HH 150 €).  Matkan normaalihinta 1088 €/hlö.

Tiedustelut ja ilmoittautumiset 12.11.2016 mennessä  
Agrologien Liiton järjestöagrologi  
Katja Rajaojalle, katja.rajaoja@luva.fi, p. 040 4828 098.



Under denna tidsperiod (till nu-männis-
kans tidevarv) har vi levt igenom sex (6) 
olika istider. Nu-människan har överlevt 
den senaste istiden som räckte i nästan 
100 000 år.

Bötom Folket eller Neandertalare, som 
levde i Varggrottan i nästan 75 000 år, 
tvingades för 55 000 år sedan att röra sig 
söderut, när istäcket började sprida ut sig 
över hela Finland, de Baltiska län-
derna, Polen och ända ner 
till Frankrike där Nean-
dertal människan dog ut. 
Vi har alla en liten del 
Neandertal män-
niska i vårt 
DNA.

Efter 
Istiden 
kom de 
första 
innevå-
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Kirjan teksti on sujuvaa, huumoria löytyy 
sopivasti ja kyllä tekstistä löytyy myös mie-
hen ja naisen välistä jännitettä, jota seksik-
sikin sanotaan. Ihmiskuvaukset ovat tuo-
reita ja uskottavia sekä tarinoihin hyvin so-
veltuvia. Luonnollisesti kovin syvälle ihmis-
mielen syövereihin ei tällaisissa 
kertomuksissa mennä, mutta moni var-
masti tunnistaa hyvin tunnelman, mitä au-
tonhankintaan ja autoiluun liittyy. Auto-
kuume oli kirjan henkilöillä vielä kohtalai-
sen lievää.

SAABin matka ja sen omistajat sijoittu-
nevat Kainuun ja Perä – Pohjolan rajamail-
le, jossa kirjoittajakin on pääosan työuras-

TEKSTI OSMO VAINIKAINEN

KOUKUSSA YSISATASEEN SAABIIN

En ny bok av Mike Jurvelius: 

DEN ANTROPOLOGISKA PÅVERKAN  
PÅ GLOBAL BRANDEKOLOGI
Den antropologiska inverkan på vår globala brandekologi började 
med att apmänniskorna Homo erectus och Homo ergaster utveck-
lades för 1,8 miljoner år sedan. Jämfört med människoaporna 
hade vardera en större och mera utvecklad hjärna som betydde att 
de kunde använda elden för olika ändamål. För jakt av vilddjur, för 
tillverkning av vapen och för att skydda sig från vilddjur i grottorna 
där de bodde.

narna till Finland för 10 000 år sedan via 
Norge. Samerna anlände då till Finland. De 
Ugriska folken började anlända till Finland 
för ca, 7500 år sedan då de första sädes-
slagen börja odlas i Kouvola trakten.

Den svenska kungen Gustaf Adolf som 
stupade i det 30-åriga kriget, hade beslutat 
etablera en koloni i Delaware Regionen i 
USA. Hans dotter Kristina skickade yrkes-
kunniga svedjare från östra delarna av 
Konungariket till kolonin New Sweden i 
USA år 1638. 

De finländska svedjarna lyckades på 
250 år, tillsammans med några lokala indi-
anstammar, avskoga 100 miljoner ha skog 
i USA och dessutom ytterligare skogsområ-
den i Kanada. Idag odlar man majs på 
dessa jättelika odlingsmarker för att pro-
ducera biobränsle. År 1902 förbjöds sved-
jebruket i USA och samtidigt också i Fin-
land. Slutresultatet är att år 2015 borde 
man svedja markvegetationen på 100 mil-

SAAB on metsätalousinsinööri Timo Impiön kirja ysisatasen SAABin 
matkasta ja sen omistajista vuosituhannen vaihteen tienoilta. Kirja 
koostuu kuudesta novellista ja auton kuudesta erilaisesta omista-
jasta. Kertomukset nivoutuvat löysästi muutenkin yhteen kuin 
SAABin taipaleesta, joka kirjan lopussa yllätyksellisesti katkeaa.

taan tehnyt Metsähallituksen suuunniteli-
jana ja tiimiesimiehenä. Melkoinen osa ta-
pahtumista taitaa olla kirjoittajan 
omakohtaisestikin koettua; lomakylähank-
keita, suojelukiistoja, kurssimatkoja ja eri-
laisia puunkorjuutöihin liittyviä tapahtu-
mia.

Kirjoittajan näkökulma on maakunnan 
ja maaseudun näkökulma. Kertomusten 
ihmiset ovat aitoja, juuri sellaisia, joita Kai-
nuun-Peräpohjolan rajamailla tapaa. Timo 
Impiöllä on taito, jota jokaisella tekstin 
suoltajalla ei ole. Se taito on tehdä tekstis-
tä kiinnostavaa, saada lukija kiinni.  Tässä 
kirjassa siinä on onnistuttu, ihmisten arki-

päiväisetkin asiat voivat olla kiinnostavia.
Lukijan palkitsee viimeisessä tarinassa 

SAABin matkan dramaattinen päätös, jossa 
henkilöiden kohtaloa yllätyksellisesti köy-
tetään yhteen…

Kirjaa saa kirjakaupoista ja nettikirja-
kaupoista ja myös E-kirjana. Ohjehinta 
on19,90€ ja nettikaupasta 18,00€.

Timo Impiö on eläkkeellä oleva metsä-
talousinsinööri. Työuransa hän on tehnyt 
pääosin Metsähallituksen suunnittelijana 
ja Kajaanin metsätiimin tiimiesimiehenä. 
Kirjoittaja-harrastustaan hän on kehittänyt 
m.m. Päätalo-instituutin kirjoittaja-kurssil-
la. Aikaisemmin muutamia Timon tarinoita 
on ollut Metsästys ja Kalastus-lehdessä.

Timo Impiö SAAB, julkaisija BoD – 
Books on Demon Helsinki, Suomi 216

Ja vielä Timon yhteystietoja:
timo.impio@pp.inet.fi
puh. 040 8354647

joner ha USA för att undvika katastrofar-
tade mark- och skogsbränder över det 
4000 km långa området längs Klippiga Ber-
gen. 

CD-översikten börjar i Afrika, går vidare 
till Himalaya i Syd Asien, till Sydost Asien, 
Australien, Nord Amerika, Syd Amerika, 
Ryssland och till sist Syd- Mellan och Nord 
Europa.

Globalt brinner det ungefär 350 miljo-
ner ha gräs- och skogsmark på jordklotet 
varje år. Av d globala bränderna brinner ca 
230 miljoner ha i Afrika. 

Ursprungligen täcktes jordklotet av  
10 miljarder ha skog. Ingen vet hur Istider-
na har dirigerat den skogliga globala ekolo-
gin. Solens inverkan på de globala kall- och 
varmperioderna är också ett mysterium.

Skogens globala roll i dagens klimatut-
veckling är tämligen välkänd, men en mas-
sa frågor är ännu utan svar. Men vi vet att 
vi ännu idag år 2015 har 4 miljarder ha 
skog kvar. Men den globala skogsytan 
minskar varje år med över 10 miljoner ha.

Ett globalt avtal om skötseln av det 
kvarvarande skogstäcket kräver ännu att 
bli utvecklat av FN. Paris miljömöte år 
2015, kommer ännu för tidigt.

Boken kostar 25 € och CD:n 20 €. Pos-
tavgiften är 7,50 € och paketlådan betalar 
jag själv.

 

Mike Jurvélius,Tapailankuja 
7,14200, Turenki, EU, Finland 

KIR
JA

T
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EI SUURIN, 
MUTTA PARAS
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Näin kiteytti STTK:n puheenjoh-
taja Antti Palola keskusjärjestön 
keskeisen kehittämistavoitteen 
Meton hallitukselle syyskuun 
kokouksessa. Uuden keskusjär-
jestöhankkeen kariuduttua, 
STTK:n kehittämistyötä viedään 
pikaisella aikataululla eteen-
päin. Valmista pitäisi olla jo 
tämän vuoden lopussa.

Meto on sitoutunut olemaan vahvasti 
mukana STTK:n kehittämistyössä. 

Prosessi käynnistyi jo viime kesäkuussa, 
jolloin kaikki liittopuheenjohtajat saivat 
STTK:lta kyselyn. Laajempi kysely liitoille 
lähetetään vielä syksyn aikana.

Kehittämistyön tavoitteena on löytää 
keskusjärjestölle uusia toimintatapoja, jot-
ka vastaavat toimintaympäristön muutok-
seen. Tavoitteena on myös vahvistaa liitto-
jen yhteistyötä tuomalla keskusjärjestö lä-
hemmäs jäsenliittoja sekä auttaa liittoja 
pääsemään lähemmäs omia jäseniään. Eri-
tyisesti nuorten mukaan saaminen on yksi 
suurista tulevaisuuden haasteista.

Vanhaan ei ole paluuta

Antti Palolan mukaan keskusjärjestöjen 
rooli on muutoksessa. Kilpailukykysopi-
mus on viimeinen keskitetty palkkaratkai-
su. Tulevina vuosina sopimukset neuvotel-
laan paikallistasolla. 

Keskusjärjestön uuteen rooliin haetaan 
nyt kehitystyön kautta oikeita painopiste-

alueita. Keskusjärjestö voi tukea liittoja eri-
tyisesti laajoissa yhteiskunnallisissa kysy-
myksissä, kuten työllisyys, lainsäädäntö, 
tasa-arvo, koulutus, hyvinvointi…Kehitys-
työ lähtee jäsenliittojen tarpeista, jotka 
kartoitetaan ja työstetään kuluvan syksyn 
aikana. 

STTK:n edustajisto kokoontuu joulu-
kuun puolivälissä, jolloin muutosasiakirja 
on käsittelyssä.

Luottamustoimisille  
uusia haasteita
Paikallinen sopiminen tuo todennäköisesti 
uusia haasteita myös metolaisille luotta-
mus- ja yhdysmiehille, sopimusalasta ja 
työnantajasta riippuen. Samalla se voi kui-
tenkin olla myös uusi mahdollisuus, mikäli 
haasteet osataan kohdata oikein.

Meton luottamushenkilöiden koulutus 
on jo aloitettu. Syyskuun alussa järjestet-
tiin 2-päiväinen luottamusmiesten perus-
kurssi Helsingin Mikonkadulla, Aktiivi-Insti-
tuutin ja Meton tiloissa. Kurssilla pureu-

Antti Palolalla on vahva visio uudistuvas-
ta keskusjärjestöstä. Riittää, että STTK  
on paras.

STTK:n johtoryhmä oli vieraana Meton hallituksen kokouksessa syyskuussa.
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duttiin mm. luottamusmiehen toimintaa 
ohjaavaan keskeiseen lainsäädäntöön ja 
neuvottelutilanteisiin sekä työkyvyn ja työ-
hyvinvoinnin edistämiseen.

Lokakuussa koulutukset jatkuvat tee-

malla ”Henkilöstön edustaja parempaa 
työelämää rakentamassa”. Tavoitteena on 
saada koulutukseen mukaan myös työnan-
tajien edustajia.

M
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Luottamusmiesten  
peruskurssilla oli osanottajia  
eri sopimusaloilta.  
Tunnelma oli hyvä.

Mitä odottaa ja mihin varautua neuvottelutilanteessa. 
Keskustelua virittämässä Aktiivi-Instituutin koulutuspäällikkö Emma Nordback.
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kokouksissa aktiivista työskentelyä ja kannanotto-
ja.

Yhteiskuntavaikuttamisessa kaksi päällimmäis-
tä asiaa ovat nyt hallituksen ja myöhemmin edus-
kunnan budjettivalmistelut sekä metsäkeskuslain 
muutokset koskien OTSO Metäspalvelujen myyn-
tiä ja metsätiedon käyttöä tulevaisuudessa. Laki-
esitys on jo tullut lausunnolle ja asiat näyttävät 
etenevän ripeästi. Henkilöstölle on hyvä asia, että 
OTSOn tilanne sai ratkaisunsa. Jää nähtäväksi mitä 
uuden omistajaryhmän linjaukset tulevat olemaan 
ja onko hyvä asia, että saatiin ratkaisu, joka hyppää 
yli valtion ohjauksessa olevan välivaiheen. 

Metsätiedoista ja Metsään.fi tietojen avoimuu-
desta ovat puun ostajat ja myyjät vääntäneet kättä 
jo pidemmän aikaa. Meton hallitus totesi syyskuun 
kokouksessaan, että tärkeintä on Metsään.fi:n 
mahdollisimman aktiivinen käyttö ja hyödyntämi-
nen, kunhan se tapahtuu Suomen lainsäädännön 
mukaan koskien yksityisyyden suojaa ja muuta 
lainsäädäntöä. On hyvä, että asioita saadaan pois 
päiväjärjestyksestä ja päästään eteenpäin. Metsä-
keskusta koskevat asiat näyttävät nyt menevään 
hyvään suuntaan ja eteenpäin.

Työelämään vaikuttavaa lainsäädäntöä uudis-
tetaan nyt monella rintamalla. Meton jäsenkun-
nalle työaikalainsäädännön avaaminen on ehkä 
kiinnostavin kohta. Tähän asiaan palataan vielä 
syksyn aikana, esimerkiksi sopimusalojen kokouk-
sessa lokakuussa.

Raikasta syksyä kaikille!

Håkan Nystrand
puheenjohtaja
METO – Metsäalan Asiantuntijat

    

Liittokierros ja liittokokous 
tähtäimessä

Edunvalvontasyksy on alkanut tärkeissä mer-
keissä. Kilpailukykysopimuksen työnantajakoh-

taiset soveltamisneuvottelut ovat tällä hetkellä 
käynnissä. Vielä on mahdotonta arvioida, miten 
hyvin päästään yhteisymmärrykseen esimerkiksi 
joustavista työajan järjestelyistä. Yleensä vaikeus-
aste nousee kun lähestytään kalkkiviivoja. Aikaa on 
käytännössä tämän vuoden loppuun, koska kiky-
sopimus astuu voimaan vuoden vaihteessa. 

Näissä neuvotteluissa jäsenkunnan pääluotta-
musmiehet ovat avainasemassa. Toki toivon, että 
toimiston asiamiehet voisi olla tukena neuvottelui-
den aikana. Toivon tietenkin myös joustavia ratkai-
suja, jotta uutta kirjaamisbyrokratiaa ei tulisi työ-
ajan pidennyksistä. Työnantajilla näyttää kyllä ole-
van aivan samat tavoitteet, mikä tietenkin on lu-
paava asia.

Uudet työehtosopimusneuvottelut ovat jo 
edessä talvella 2017–18, eli runsaan vuoden kulut-
tua. Näillä näkymin kaikki asiat ovat silloin auki. 
Valmistautuminen neuvotteluihin on jo alkanut so-
pimusalojen neuvottelukunnissa. Viime liittokier-
roksesta on sen verran aikaa, että en ennusta ihan 
helppoja neuvotteluita. Asioita näyttää kasaantu-
neen puolin ja toisin. Kilpailukykysopimuksen yh-
teydessä keskusjärjestöt sopivat, että liittokierros 
käydään ns. Suomen mallin mukaisessa marssijär-
jestyksessä. Tämä tarkoittaa sitä, että vientiteolli-
suus avaa pelin ja asettaa tason. Suomen mallia ei 
ole tällä hetkellä olemassa, eikä tällaista vientite-
ollisuuden yhtenäistä ryhmää. Mielenkiintoista on 

myös nähdä, miten 
Metsäteollisuus ry:n 
ero EK:sta vaikuttaa 
liittokierroksen avaa-
miseen. 

Tämän vuoden lo-
kakuun sopimusalojen 
kokous on monella ta-
valla erityisen tärkeä 
Metolle. Samoihin ai-
koihin lähestytään sekä 
Meton liittokokousta 
runsaan vuoden kulut-
tua että liittokierroksen 
alkua.  Valmistautumis-
työtä on ja toivonkin 
sopimusalakohtaisissa 

EDUNVALVONTABLOGI
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Syksyn kaamoksesta viis!  
Metsäpäivien ja Metsämessujen 
yhteydessä torstaina 10.11.2016 
ehkäistään jälleen syysmasennus-
ta Mikonkadun KaamosSiestassa  
klo 15.00 -17.00. 

METO – Metsäalan Yrittäjät ry on tänä 
syksynä toiminut 20 vuotta. Järjestö pe-
rustettiin 12.10.1996 Kuopiossa. Elinvoi-
mainen ja kasvava yhdistys järjestää 
merkkipäivänsä kunniaksi juhlatilaisuu-
den torstaina 29. syyskuuta 2016 klo 
16.00 Meton tiloissa, Mikonkatu 8 A, 
00100 Helsinki. Tilaisuudessa mm. jul-

kaistaan yhdistyksen tuore historiikki. 
Myös maa- ja metsätalousministeriöllä 
on oma puheenvuoro.

Järjestö toivoo, että mahdollisimman 
moni nuori yrittäjä pääsisi juhlaan mu-
kaan. Ilmoittaudu pikaisesti maaret.peso-
nen@luva.fi tai 040 7610 026.

KAAMOSSIESTA 

MARRASKUUSSA 

MIKONKADULLA

METO 
YRITTÄJÄT  
20 VUOTTA

Pienten herkkujen ja virvokkeiden 
ohella, iloa ja hyvää oloa tarjoavat 
myös upeat ja kaunisääniset 
Kuunkuiskaajat eli Susanna Aho ja 
Johanna Hytti.

Kaikki Luvan jäsenet ovat  
lämpimästi tervetulleita! Suuntaa 
Mikonkadulle tapaamaan uusia ja 
vanhoja ystäviäsi:  
Mikonkatu 8 A, 5. krs,  
00100 Helsinki.
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Maailmanlaajuisen metsäopiskelijoiden järjestön IFSA:n (Inter-
national Forestry Students´Association) vuosikokous pidettiin 
Itävallassa elokuussa.

MEOL – Metsäalan Opiskelijat ry:n hallituksen jäsen 
Darja Salonen (Lapin AMK) valittiin Pohjois-Euroopan 
toiminnasta vastaavaksi henkilöksi (Regional Repre-
sentative for Northern Europe) kaudeksi 2016-2017.

Darja Salosen tehtävänä on olla yhteydessä Pohjois- Euroo-
pan yliopisto- sekä AMK opiskelijayhdistyksiin, informoida heitä 
IFSAn tapahtumista sekä eri organisaatioiden, kuten EFIn ja IUF-
ROn konferensseista,  joihin myös  opiskelijat ovat tervetulleita 
osallistumaan. 

Lisäksi tehtäviin kuuluu päivittää yhteystietoja IFSAlle ja koit-
taa ”etsiä” uusia jäsen yhdistyksiä. 

Lisätietoja: http://www.ifsa.net/

Darja Salonen on IFSAn Pohjois-Euroopan vastuuhenkilö

Meolille 
kansainvälinen
luottamustoimi
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Matkareittinä oli Tampere-Hämeenlin-
na-Tuulonen-Joensuu-Varkaus-Mik-

keli-Tampere.
Ensimmäisenä päivänä tutustuimme 

oppaan johdolla Luston näyttelyyn ja Met-
lan puulajipuistoon Punkaharjulla. Illalla 
risteilimme Saimaalla kaatosateessa Paul 
Wahl höyrylaivalla, jossa tarjottiin herkul-
lista Saimaan muikkua. Yötä vietimme Ho-
telli Herttuassa Kerimäellä.

Aamulla matka jatkui Outokumpuun, 
jossa tutustuttiin vuosisadan alun kaivos-
toimintaan. Kävimme myös maan alla ole-
vassa kaivosmuseossa. 

Iltapäivä vietettiin Heinävedellä, Vala-
mon munkkiluostarissa. Valamo on orto-
doksien uskonelämän ja kulttuurin elävä 

Teksti ja kuva Reijo Jokela

Meto-Häme matkaili Itä-Suomessa

Reissulaiset kesätunnelmissa. Matkan jär-
jestäjä Samuli Notko vasemmalla

Meto-Häme teki 
kesämatkan  
Itä-Suomeen 
5–7.8.2016.  
Mukana oli  
Hämeenlinnan 
seudun metsän-
omistajia ja  
Tuuloksen metsä-
yhdistyksen väkeä. 

keskus. Ortodokseja suomalaisista on noin 
kuusi prosenttia. Luostarissa meillä oli op-
paana noviisi Markus. 

Ruokailimme Trapetsa-ruokalassa 
munkkien tapaan ja osa ehti käydä vielä 
illalla risteilemässä Sergei-laivalla, joka kul-
kee Juojärvellä Valamon munkkiluostarin 
ja Lintulan nunnaluostarin välillä.

Yön vietimme luostarin alueen hotelli-
huoneissa ja aamulla poikkesimme vielä 
Lintulan nunnaluostarin matkatavaramyy-
mälässä.

Varkaudessa tutustuimme kahdenkin 
oppaan opastuksella Mekaanisen musiikin 
museoon.

Kun ehdimme Vierumäelle, poliisi tuli 
yllättäen häätämään seurueemme ulkoa 

äkkiä takaisin autoon. Lähistöllä oli kuu-
lemma karhuemo kahden pentunsa kans-
sa.

No, karhua emme tavanneet, joten jat-
koimme kotimatkaa.

Meitä oli reissussa yhteensä 36 henki-
löä, joista kahdeksan metolaista, osa puo-
lisoineen.

Matkan järjestäjänä toimi Samuli Not-
ko matkat. Kiitos hyvin onnistuneesta mat-
kasta.
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Kaikki sopimusalat

Kilpailukykysopimuksen mukaiset neuvot-
telut saatiin päätökseen 31.5. klo 16.00 
mennessä.

Metsäteollisuus

Meto ja Metsäteollisuus ry saavuttivat 
27.5.2016 neuvottelutuloksen metsäteol-
lisuuden palveluksessa oleville metsäasi-
antuntijoille. Uusi työehtosopimus astuu 
voimaan 1.2.2017 ja päättyy 31.1.2018. 
Kilpailukyky sopimuksen soveltamisneu-
votteluja on jo aloitettu yritystasolla. Tule-
van syksyn ja ensivuoden aikana järjeste-
tään koulutusta paikallisesta sopimisesta 
ja kilpailukykysopimuksen soveltamisesta 
yritystasolla, metolaisille yhdysmiehille ja 
työsuojeluvaltuutetuille. 

Metsäteollisuudessa on havaittavissa 
nousujohteista ilmavirtausta joka näkyy 
mm. metolaisten työpaikkojen lisäyksenä. 
Vuosia jatkunut henkilömäärien vähene-
minen on vihdoin taittunut. 

Suomen riistakeskus 

Meto, ja Suomen Riistakeskus saavuttivat 
30.5.2016 PALTASSA neuvottelutuloksen 
riistakeskuksen palveluksessa oleville met-
säasiantuntijoille. Uusi työehtosopimus 
astuu voimaan 1.2.2017 ja päättyy 
31.1.2018.

Meton edunvalvontaa 
touko-elokuussa

Kilpailukyky sopimuksen soveltamis-
neuvottelut on jo aloitettu yritystasolla.

METO Metsäalan yrittäjät
METO Metsäalan Yrittäjät ry:n on taka-
naan kaksi vuosikymmentä toiminnan ja 
kasvun vuotta jota juhlistetaan vietettäväl-
lä 20- vuosijuhlaa 29.9.2016. 
PEFC CoC:n ryhmäsertifioinnin järjestämi-
nen yrittäjille on kilpailutettu ja toimija va-
littu. Ryhmä perustetaan vuoden 2016 ai-
kana. 

Edunvalvontaa STTK:n kautta 

Meto on vaikuttanut edunvalvontatoimi-
kunnassa ja tehnyt useita lausuntoja vireil-
lä olevista työelämän laki- ja asetusmuu-
toksista sekä kilpailukykysopimuksen 
muutosturvaa koskevien sopimuskohtien 
toteuttamisesta lainsäädännössä.

Lisätietoja: neuvottelupäällikkö Mark-
ku Varis, 044 7616 446

Mhy sopimusala 

Valmistellaan YT:n kanssa mm. koulutusta 
paikallisen sopimisen tiedon ja taidon li-
säämiseksi työyhteisössä sekä varmiste-
taan myös työ- ja eettisten ohjeiden käyt-
töä ja päivitystä metsänhoitoyhdistyksissä. 

Bioenergia-ala

Vapo Oy:n organisaatiomuutoksen jalkau-
tus tuottaa edelleen runsaasti edunvalvon-
tatyötä.  Vaikutetaan EU:n LCP BREF uusiin 
päästöraja-aikeisiin yhdessä alan toimijoi-
den kanssa. 

Kuntien metsäasiantuntijat

Meton ja KTN:n yhteisessä seminaarissa 
on käyty läpi KVTES ja TS kehittämistarpei-
ta. Kuntien sertifiointijärjestelmien raken-
tamista toimivampaan muotoon on tuettu. 
Pohditaan kuntametsien arvonnostoa kun-
tien talouden kannalta sekä eri kaavaon-
gelmien vähentämistä metsätaloudessa. 

Kemera

Kemeran kehittäminen  
Keväällä nimetyn Kemera-työryhmän (ad 
hoc) kautta on viety ministeriölle metsä-
asiantuntijoiden näkemyksiä ja Meto antoi 
lausunnon Kemeran asetusluonnoksesta 
elokuun alussa. 

Lisätietoja: neuvottelupäällikkö Erkki 
Eteläaho, puh. 0400 636261

Metsähallituksen sopimusala

Metsähallituslain mukaista uutta organi-
saatiota viritetään vielä tämän syksyn aika-
na. Uusi toimitusjohtaja Pentti Hyttinen ja 
luontopalvelujohtaja Timo Tanninen aloit-
tivat työnsä 1.9.2016. Syksyn aikana neu-
votellaan uusi organisaationmukainen yh-
teistoimintasopimus ja valmistaudutaan 
myös valitsemaan uuteen organisaatioon 
henkilöstön edustajat.

Metsäkeskuksen sopimusala

Metsäkeskuksen sopimusalalla neuvotel-
laan syys-lokakuussa uutta luottamusmies- 
YT- ja työsuojelusopimusta, joka ottaa huo-
mioon vuoden 2017 tapahtuvan Suomen 
metsäkeskusta koskevan lakimuutoksen.
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OTSO metsäpalvelut 

OTSO metsäpalveluiden eriyttäminen yhti-
öksi on valmistelussa syksyn aikana. Eriyt-
täminen yhtiöksi on suunniteltu tapahtu-
van vuoden 2017 alusta.

Valtion sopimusala

Valtion aluehallinnon uudistaminen tai 
myllerrys on valtion sopimusalalla ELY-kes-
kuksissa metolaisiin kohdistuva suuri työ-
suhteen ehtoihin ja olosuhteisiin tapahtu-
va muutos, joka on käynnissä syksyn 2017 
aikana
Luonnonvarakeskuksessa käynnistyi elo-
kuussa 2016 uudelleen palkkausjärjestel-
män uudistamishanke. Palkkausjärjestel-
mätyö laitettiin jäihin talvella helmikuussa 
ja nyt toivotaan etenemistä lopputulok-
seen. Haasteena on neljästä eri tutkimus-
laitoksesta tulleen henkilöstön erilaisten 
palkkatasojen yhteensovittaminen oikeu-
denmukaisesti.

Erimielisyyksiä  
työsuhteen ehdoissa yms.  
Useita epäselvyyksiä ja erimielisyyksiä työ-
suhteen ehdoissa mutta neuvottelujen ja 
neuvonnan avulla ne on ratkaistu välttäen 
pääosin oikeusprosessit. 

Lisätietoja: järjestöpäällikkö Ilpo Puputti, 
0400 620 769

Koulutus ja opiskelu                                                                                        

Meto toimii puheenjohtajana OKM:n met-
sätalouden koulutustoimikunnassa, jossa 
edustettuina ovat metsäalan eri sidosryh-
mät kuten MTK, Metsäteollisuus ry, Kone-
yrittäjien liitto ja metsäalan eri koulutusta-
sot. Kesäkuun kokouksessa kävimme lävit-
se eri koulutusasteiden hakupainetta: 
AMK:ssa on 2,8 ensisijaista hakijaa aloitus-
paikkaa kohden, yliopistoissa (Helsinki, Jo-
ensuu) 1,5 hakijaa, sekä ammatillisessa 
koulutuksessa oli vähemmän hakijoita, mi-
tä aloituspaikkoja. Tampereen AMK ja Evo 
(HAMK) olivat Suomen eniten haetut met-
säkoulutusta antavat oppilaitokset haku-
paineilla 4,6 ja 3,4.
Metsäalan osaamisen ennakointihanke 
VOSE Metsä etenee Opetushallituksen ve-
tämänä. Metsäopetusta kokoava yhdistys 
Metsäkoulutus ry on perustettu ja Metolla 
on hallituspaikka. Hallitus piti järjestäyty-
miskokouksen 23. elokuuta.

Koulutus- ja harjoitteluasiat kiinnosta-
vat lehdistöä. Maaseudun Tulevaisuus se-
kä Metsälehti ovat haastatelleet Metoa ai-
heesta elokuussa.

Lisätietoja: yhteyspäällikkö Tiina Ek-
lund, 040 7610 175
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Intressebevakningshösten har startat 
med viktiga saker på agendan. Konkur-

renskraftsavtalets lokalförhandlingar är i 
gång och ännu är det omöjligt att säga hur 
bra man börjar komma överens om till ex-
empel arbetstiderna på ett smidigt sätt ut-
an att byråkratin ökar vid tillämpningen. 
Det brukar blir svårare då man närmar sej 
kalkstrecken. I varje fall verkar det lovande 
att arbetsgivarna också ser ut att vilja ha så 
enkla lösningar som möjligt i arbetstidsfrå-
gan.

De nya kollektivavtalsförhandlingarna 
står för dörren om et drygt år eller vintern 
2017-18. Som det ser ut idag är alla saker-
na på bordet då. Avtalsbranschernas för-
beredelser inför förhandlingsrundan är 
igång. Det är så länge sen senaste för-
bundsvisa runda att man kan vänta sig gan-
ska mycket och svåra saker från båda sidor. 
Förhandlingarna är det meningen skall gå 
enligt den så kallade Finlandsmodellen, 
som ju i dagsläget inte existerar. Det är me-
ningen att exportsektorn skall öppna spe-
let och de andra följa efter. Hur det här 
sker är helt öppet. Det blir ju intressant att 
se hur arbetsgivarsidan börjar agera nu då 
Skogsindustrierna rf gått ur arbetsgivar-
centralen EK.

Avtalsbranschernas möten i oktober är 
på många sätt viktiga för vårt förbund och 
vår medlemskår. Vi närmar oss Metos för-
bundsmöte om ett drygt år och dessutom 
är det meningen att de förbundsvisa för-
handligarna skall starta ungefär samtidigt. 

Metos förbundsrunda 
och förbundsmöte  

i sikte
Jag hoppas förstår på aktivt jobb och ställ-
ningstaganden på mötena.

Inom samhällspåverkan har de två vik-
tigaste sakerna nu varit regeringens och 
senare riksdagens budgetbehandling och 
sen lagen om skogscentralen som ju änd-
ras i och med att skogstjänstföretaget Otso 
fick nya ägare. Också lagstiftningen angå-
ende tillgängligheten på skogsdata via 
MinSkog.fi har varit på tapeten och torde 
nu få sin lösning. Metos styrelse konstate-
rade om skogsdatafrågan, att det är viktigt 
att skogsdata i MinSkog.fi kan användas så 
aktivt som möjligt för att öka aktiviteten i 
skogarna. Naturligtvis bör lagstiftningen 
om dataskydd, skydd av privat egendom 
och annan lagstiftning följas då skogscen-
tralen utvecklar portalen vidare. Det ser ut 
som om skogscentralens saker nu får sin 
lösning på många sätt och sakerna går 
framåt.

Lagstiftning som berör arbetslivet för-
nyas på många fronter i höst och vinter. För 
Metos medlemskår är öppnandet av ar-
betstidslagstiftningen kanske den intres-
santaste punkten. Till den här saken åter-
kommer vi då vi har mera information, till 
exempel på avtalsbranschernas möte i 
höst.

Jag önskar alla höstklara dagar!

Håkan Nystrand
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Meton 6. golf-kisa pidettiin 9.-10.6.2016 
Nilsiässä, Tahkovuoren Old ja New Coursel-
la. 

Yleisen sarjan voitti Risto Nurmela 
(TGS). 

Joukkuekisan voiton veivät Eero Park-
kila (NSG) ja Unto Kananen (StLGC).

Ensi vuonna palataan samoille kentille, 
joten varaa jo kalenterista 15.–16.6.2017 
Meton golf-kisapäiviksi!

Joukkuekisan voitto meni Eero Parkkilalle 
ja Unto Kanaselle.

METON GOLFTURNAUS PIDETTIIN KESÄKUUSSA

Yleisen sarjan voittaja 
Risto Nurmela.

Järjestäjä Tahkon Golfseura RY
Tuloste Tuloslista
Tulostettu 10.6.2016 14:59
Pelipäivä 10.6.2016 9:00
Kilpailu Meto Joukkue-kisa
Kenttä TAHKO NEW COURSE
Sarjat

1. LP yleinen 36,0/Lyöntipeli Hcp, (0.0-36.0): Tii: N/Punainen, M/Keltainen

 Sija  OUT  IN  TOT  Slope  Tulos
 1  Parkkila Eero

 Kananen Unto
 NSG

 StLGC
 38  37  75  8  67

 2  Ruohomäki Veikko
 Varis Markku

 ÄG
 RanG

 44  40  84  15  69

 3  Paananen Vesa
 Paananen Helena

 NRG
 NRG

 43  42  85  15  70

 4  Myyrä Janne
 Pentti Petteri

 NGK
 NGK

 39  37  76  5  71

 5  Näreaho Pentti
 Näreaho Katri

 Tarina
 Tarina

 41  42  83  12  71

 6  Nurmela Risto
 Kaipainen Markku

 TGS
 KGOLF

 41  40  81  9  72

 7  Kuonanoja Jari
 Kortelainen Juha

 KGOLF
 HiGM

 42  46  88  13  75

 8  Jantunen Ale
 Sarpakunnas Jukka

 IG
 StLG

 42  44  86  9  77

 9  Julkunen Pertti
 Venejärvi Esko

 EeG
 OGS

 43  45  88  10  78

Lähin lippua väylä: 12: Pentti Petteri 4,04
Pisin Drive väylä 5: Pentti Petteri

Järjestäjä Tahko Golf Club Oy
Tuloste Tuloslista
Tulostettu 10.6.2016 14:57
Pelipäivä 9.6.2016 - 10.6.2016
Kilpailu METO Golf (K), Old & New Course
Sarjat

1. pb yleinen/Pistebogey Hcp: Tii: N/Punainen, M/Keltainen, CBA
CBA Kierros 1: 0, Kierros 2: -

 Sija  Nimi  Seura  Slope  Out  In  Tulos  +/-  EGA
 1  Nurmela Risto  TGS  18  23  16  39  -0.9  X
 2  Paananen Helena  NRG  37  20  15  35  0.0  X
 3  Kananen Unto  StLGC  19  20  14  34  0.0  X
 4  Nurmela Jussi  TGS  27  17  16  33  0.0  X
 5  Laamanen Harri  ReG  21  20  12  32  0.0  X
 6  Hentunen Matti  KGOLF  22  19  13  32  0.0  X
 7  Kuonanoja Jari  KGOLF  22  14  17  31  0.1  X
 8  Paananen Vesa  NRG  23  12  19  31  0.1  X
 9  Näreaho Katri  Tarina  23  15  16  31  0.1  X

 10  Poutiainen Reijo  EeG  26  16  15  31  0.1  X
 11  Savolainen Mikko  SaG  30  14  17  31  0.0  X
 12  Heikkinen Jouko  MGS  18  15  14  29  0.1  X
 13  Karvinen Heikki  KGOLF  17  11  17  28  0.1  X
 14  Kortelainen Juha  HiGM  28  17  11  28  0.1  X
 15  Myyrä Janne  NGK  6  14  13  27  0.1  X
 16  Ruohomäki Veikko  ÄG  24  17  10  27  0.1  X
 17  Parkkila Eero  NSG  14  13  13  26  0.1  X
 18  Pentti Petteri  NGK  13  13  12  25  0.1  X
 19  Jantunen Ale  IG  16  9  15  24  0.1  X
 20  Sarpakunnas Jukka  StLG  21  15  9  24  0.1  X
 21  Näreaho Pentti  Tarina  23  14  10  24  0.1  X
 22  Kaipainen Markku  KGOLF  17  12  11  23  0.1  X
 23  Tirkkonen Ari  AGC  38  8  10  18  0.1  X
 24  Venejärvi Esko  OGS  26  11  6  17  0.1
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AGROLOGIT

Teksti Sanna Ahonen, Terhi Litmanen  
ja Sanna Löytöjärvi
Kuvat Terhi Litmanen ja Pasi Piesanen

TARVAALAN 
KESÄPÄIVÄT 

Vuoden 2016 kesäpäivät  
järjestettiin Keski-Suomessa, 
Saarijärven Tarvaalassa Biota- 
louskampuksella. Pitkät perin-
teet omaava kampus oli luon-
nollinen valinta kesäpäivien 
järjestämispaikaksi, koulute-
taanhan siellä edelleen  
agrologeja melko uusissa, 
Jyväskylän ammattikorkeakou-
lun tiloissa. 

Lounaan jälkeen kokoonnuttiin kesäpäivien avaukseen pihalle.

Lauantaiaamupäivällä ensimmäisenä 
ohjelmassa oli edustajiston kokous, jon-

ka 29 osallistujaa toivotti tervetulleeksi 
edustajiston puheenjohtaja Leea Sangi. 
Kokouksessa käytiin läpi normaalit vuosi-

kokousasiat. Jäsenmaksuihin ei tullut muu-
toksia. Hallituksen uusiksi jäseniksi ero-
vuoroisten (Maarit Hietanen, Arto Käki) 
tilalle valittiin Maarit Hietanen Kajaanista 
uudelleen sekä uutena jäsenenä Seinäjoen 
ammattikorkeakoulun agrologiopiskelija 
Pekka Niemi Virroilta. 

Tilaamamme upea kesäsää helli 90 
osanottajaa lauantaina. Edustajiston koko-
uksen jälkeen osallistujat söivät maittavan 
lounaan koulun ruokalassa. Ruokailuun oli 
pyritty valitsemaan lähialueen tuotteita. 

Lipunnoston ja Keski-Suomen maakun-
talaulun jälkeen jakaannuttiin joukkueisiin 
ja alkoi leikkimielinen kisa.  Viisi rastipistet-
tä haastoi agrologeja ja heidän seuralaisi-
aan erilaisiin suorituksiin. Museorastilla 
arvuuteltiin vanhojen esineiden nimiä, mi-
kä ei ollutkaan helppo tehtävä. Navettaras-
tilla päästiin kokeilemaan lypsyä tekouta-
reilla ja hikirastilla kahvakuulailemaan. 
Kasvirasti sijaitsi itikoiden kera metsän sii-
meksessä kosteikon reunalla. Kasveista 
vastasi rastinvetäjä lehtori Erkki Anttonen, 
joka on monelle Tarvaalan agrologille 

opettanut kasvintuotantoa.
Joukkueet ottivat kisailun tosissaan ja 

pistivät parastaan. Suorituspisteiden lisäk-
si joukkueet saivat fiilispisteitä ja lisäpistei-
täkin haettiin, mm. järjestämällä loppuve-
nyttely koko joukkueelle innokkaan Samun 
ohjaamana!

Pistelaskun jälkeen voitiin todeta, että 
kisa oli tiukka ja tasainen. Tällä kertaa voit-
tajaksi selvisi eniten fiilispisteitä kahminut 
joukkue ja parhaiten tehtävistä suoriutu-
nut joukkue jäi hopeasijalle. 

Majoitus oli Kylpylähotelli Summassaa-
ressa, jossa vietimme mukavan iltajuhlan. 
Kilpailun kolme parasta joukkuetta palkit-
tiin ja nautittiin hyvästä ruuasta sekä Tar-
vaalan agrologiopiskelijoiden ja Petri Jur-
kan bändin musiikista. Liisa Stenman-Käs-
si piti tilaisuudessa puheen, jossa käytiin 
läpi Tarvaalan agrologien koulutusta ja 
merkittäviä keskisuomalaisia agrologeja. 
Agrologien Liiton hallituksen puheenjohta-
ja Antti Rantakangas puhui juhlapuhees-
saan ajankohtaisista poliittisista aiheista. 
Halukkaat lähtivät vielä jatkamaan iltaa Ku-



LUONNON VARASSA   34   SYYSKUU 4/16 • AGROLOGIT

AGROLO
GIT 

Hyvinkää -72 näyttää mallia kahvakuulien 
heitossa.

Kisailijat arvuuttelevat lehmän tuotosta. 

konhiekkaan, johon Summassaaresta pää-
si kätevästi linja-autokuljetuksella. Tanssi-
en jälkeen olikin mukava painaa pää tyy-
nyyn hetkeksi ennen seuraavan päivän ret-
kikohteita. 

Suomen ympäristöystävällisin 
tila
Sunnuntai valkeni hieman sateisena, mut-
ta se ei retkeläisten menoa haitannut. Va-
litettavasti moni perui osallistumisen sun-
nuntain ohjelmaan eli porukka kutistui 
melko pieneksi, mutta ainakin linja-autos-
sa oli tilaa riittävästi 18 hengelle. 

Aluksi suuntasimme Toni Haapakosken 
tilalle Saarijärven Kalmariin. Tonilla on lyp-
syrobotillinen lehmiä ja hän kertoi avoi-
mesti tilansa historiasta ja toiminnasta. 

Navetta ei saanut ympäristölupaa alkupe-
räiselle paikalle, koska AVI katsoi sen sijait-
sevan liian lähellä naapuria. Tämän vuoksi 
navetan rakennuskustannukset kasvoivat 
huomattavasti. Mutta intoa Tonilta ei puu-
tu ja talvisin hän käy vielä Jyväskylän am-
mattikorkeakoulussa opettamassa agrolo-
giopiskelijoille tuotantoteknologiaa. 

Navetan nurkalla oli aurinkokennoja 
kokeilussa, joten tilan toimintaa kehite-
tään koko ajan eteenpäin. Tila on palkittu 
Suomen ympäristöystävällisimpänä tilana 
ja isäntä kertoikin meille kosteikkoprojek-
tistaan. Tila ei omista kaikkia peltotyöhön 
tarvittavia koneita, mutta seudulla käyte-
tään koneita hyvässä yhteistyössä. Myös 
urakoitsijoita hyödynnetään.

Ruokailemaan menimme Roppilaxille 
Koskenkylälle. Loimulohi ja nokipannukah-

vit maistuivat osallistujille ja samalla kuun-
telimme yrittäjäpariskunnan kertomusta 
tilan kehittämisestä, kuinka perinteinen 
karjatalous oli vaihtunut loimulohen pais-
toon ja savusaunaan. Kodassa tunnelma 
oli kohdallaan ja osallistujatkin innostuivat 
kertomaan omia yrittäjätarinoitaan. Koska 
väki oli kutistunut melkein puoleen alun 
perin suunnitellusta, saivat kaikki haluk-
kaat pienen paketin loimulohta kotiin vie-
täväksi.

Viimeisenä kohteena oli Koskenkylällä 
sijaitseva maitotila. Sisarukset Taina Kaih-
lajärvi-Muittari ja Anna-Mari Kaihlajärvi 
pyörittävät noin 50 - 60 lehmän tilaa ja Tai-
nan mies Pekka Muittari hoitaa peltovilje-
lyn. Pääsimme tutustumaan uuteen kasvi-
huonepihattoon, jossa hiehoilla on hyvät 
oltavat ja tila taipuu myös varastotilaksi 
mm. koneille.

Pekka kertoi tilojen välisestä yhteis-
työstä. Paikallinen hankintaostorengas on 
lähtenyt liikkeelle Koskenkylä pvy:n voimin 
ja käsittää nyt jo noin 120 tilaa ympäri Saa-
rijärveä. Ostomäärät ovat suuria. Kilpailu-
tuksia tehdään melkein mistä tuotantopa-
noksesta vaan. Kauppiaat ovat havahtu-
neet siihen, että ostorenkaalla on yllättä-
vän iso vaikutus alueelle ja tarjouksia 
väännetään toden teolla. Hanetti.fi -sivus-
tolla voi tutustua ostorenkaan käyttämään 
ohjelmistoon, jossa tilaukset tehdään säh-
köisesti.

jatkuu sivulla 36...
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Voi pyhä - ja kallis - byrokratia!

Istuvan hallituksen yhtenä tavoitteena on tarpeet-
toman sääntelyn ja byrokratian vähentäminen. 

Konkreettisia tuloksia on toistaiseksi vähän. Eriväris-
ten parkkikiekkojen salliminen ja esimerkiksi hääti-
laisuuksien tilapäisten ajo-opasteiden luvanvarai-
suuden poistaminen taitavat olla näkyvimpiä tulok-
sia. Tehtävälistalla on satoja kansalaisten toivomia 
byrokratian helpottamisia.

Agrologien Liiton kesäpäivillä Saarijärvellä ret-
keilimme paikallisissa maatalous- ja maaseutuyri-
tyksissä.  Retkellä kuulemamme byrokratian ja sään-
telyn esimerkit olivat jo raskaamman tason yritystoi-
minnan hidasteita.

Maatilakohteessa saimme kuulla ympäristövi-
ranomaisen siirrättäneen rakennettavan navetan 
isäntäväen luonnollisena pitämästä paikasta kalliim-
min rakennettavaan paikkaan. Määräyksellään vi-
ranomainen lisäsi navetan rakentamiskustannuksia 
300 000 eurolla. Monta litraa maitoa pitää lypsää 
tuon summan maksamiseksi aikana, jolloin maidon 
tuottajahinta on useaan otteeseen laskenut. Vierai-
lupäivän lehdessä uutisoitu maidonhinnanalennus 
merkitsi Koivurinteen tilalle 8500 euron menetystä 
vuodessa.

Olisiko isäntäväen suunnitteleman navetan edul-
lisempi rakennuspaikka ollut uhka ympäristölle? Sitä 
en usko kuultuamme tilan isäntäväen tehneen tilal-
laan lukuisia ratkaisuja ”ympäristöasiat edellä”.

Tilan isäntäväki palkittiin vuonna 2011 Itämeren 
ympäristöpalkinnolla Suomen ympäristöystävälli-
simpänä maataloustuottajana WWF:n ja MTK:n jär-
jestämässä kilpailussa. Lainaus palkinnon peruste-
luista: ”Vaikka isäntäpari oli viljellyt tilaa vasta viisi 
vuotta, erittäin aktiivinen ja positiivinen ote ympä-
ristöratkaisuihin näkyy tilan nykyisissä toimissa sekä 

suunnitelmissa, kiit-
tävät tuomaristoon 
kuuluvat WWF Suo-

men meriohjelman päällikkö Sampsa Vilhunen ja 
MTK:n ympäristöjohtaja Liisa Pietola”.

Toinen retkikohteemme oli RoppiLaxin matkai-
lutila, jonka yrittäjä oli käynyt vuosikausia kestänei-
tä oikeustaisteluja kalankasvatuksensa jatkamisek-
si. Ellei hänellä olisi ollut apunaan asioita ymmärtä-
vää eksperttiä, olisi byrokratia selättänyt hänen yri-
tyksensä. Yrittäjän mielestä lähes joka pitäjässä 
voisi toimia pieni kalankasvattamo ja –jalostusyri-
tys. Esteenä tällaiselle pienyrittäjyydelle hän näki 
yritystoiminnan aloittamiseen vaadittavan valtaisan 
byrokratian. Kaikilla ei ole byrokratian nujertami-
seen tarvittavaa asiantuntijavoimaa. Myös elintar-
vikeviranomaisen toiminnassa hän näki ”ylisuoje-
lun” makua.

Kolmas kohteemme oli myönteinen esimerkki 
viljelijöiden joukkovoimasta maatalouden tuotan-
totarvikkeiden yhteisostoissa. Iso hankintarengas 
tuo pienellekin yrittäjälle suurtuotannon edut hal-
vempien ostopanosten hintoina. Säästetty euro on 
yhtä arvokas kuin tuotannosta ansaittu euro.

Sopii vain toivoa että sääntelyn ja byrokratian 
vähentämisessä edistyttäisiin. Silloin yrittäjäkin voi-
si säästää kallisarvoisia euroja – ja ennen kaikkea 
hermoja.

 

Esko Lappalainen
toiminnanjohtaja
Agrologien Liitto ry
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Iloinen retkiporukka viimeisessä vierailukohteessa. 

Kilpailun tulokset:

Joukkue suoritusp. fiilisp. YHT.

1. Aromitiivis 18 23 41
2. Hyvinkää -72 19 21,5 40,5
3. Rikkakasvi 17 19,5 36,5
4. Kyllä käy Karjala 15 20 35
4. Hallitus 18 17 35
6. Varsinais-Suomi 16 16 32
7. Sataset 14 17 31
7. K-Suomi, E-Karjala, E-Savo 15 16 31
7. Pirkanmaa ja Savo 15 16 31
10. Hyvinkää -72 rouvat 14 16 30
11. Opisto -99 15 13,5 28,5
12. E-Pohjanmaa 13 13,5 26,5

1. Kasvirasti 
 Poken eteläisen kosteikon pinta-ala  
 1,4 ha. 
 Nimettävät kasvit: takiainen, ruokohel- 
 pi, sinimailanen ja harakankello. 
 
2. Hikirasti 
 Parhaimman suorituksen teki Rikka- 
 kasvi ajalla 22,189 s. Rikkakasvi oli yli  
 2 s muita joukkueita nopeampi! 
 
3. Museorasti 
 Tunnistettavat esineet olivat kotkaus- 
 rauta, jääsaha, salaojahöylä, perunan- 
 kuorimakone ja käsin työnnettävä 
 kasvinsuojeluruisku.  
 
4. Eläinrasti 
1. Lehmä nro 387 Asmiina lypsi viime 
 kaudella 9700 kg.  
2. Yksi suomenlammas tuottaa vuodessa 
 15 villasukkaparia. 
3.  Lammas on luonteeltaan konservatiivi- 
 nen eli uutta kohtaa pelokas ja 
 varautunut joskin selvästi utelias. 

Rastien oikeat vastaukset:

Pienen järjestäjäjoukon ja talkoolaisten 
voimin päivät saatiin onnistumaan ja väsy-
neet, mutta onnelliset Keski-Suomen agro-
logit kiittävät kaikkia osallistujia sekä iha-
nia ja ahkeria talkoolaisia, te kaikki teitte 
päivistä onnistuneet! Lisäksi toivotamme 
onnea ja menestystä seuraavien päivien 
järjestäjille.

5.  Kahvirasti 
1.  Sininen talo on valmistunut vuonna  
 1863. 
2.  Aleksanteri II teki aloitteen maatalous- 
 koulun perustamisesta Tarvaalaan.  
3.  Tarvaalassa on järjestetty maatalous- 
 opetusta 149 vuotta.  
4.  AMK-agrologikoulutus alkoi Tarvaalas- 
 sa vuonna 1999. 
5.  Koulun ensimmäinen johtaja oli  
 O.W. Wadenstjärna (1867-93)
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Agrologeille ajankohtaista
Hakemuksen liitteeksi on hyvä liittää 

todistuskopio viimeksi vahvistetusta vero-
tuksesta sekä selvitys muista stipendin 
myöntämistä puoltavista seikoista.

Agrologien Liiton hallitukselle osoite-
tut vapaamuotoiset stipendihakemukset 
tulee toimittaa Liiton toimistoon 
30.10.2016 kello 16.00 mennessä osoit-
teeseen:

Agrologien Liitto ry
Mikonkatu 8 A, 5.krs
00100 Helsinki

Agrologien Liiton hallitus päättää stipendi-
en saajista, joille ilmoitetaan asiasta hen-
kilökohtaisella kirjeellä. Stipendin saajien 
nimet julkaistaan myös Luonnonvarassa-
lehden joulukuun numerossa.

Lisätietoja antaa Agrologien Liiton toimin-
nanjohtaja Esko Lappalainen, p. 040 546 
6164.

Kielistipendit haettavissa

Agrologien Liiton vuoden 2016 kielistipen-
dit ovat haettavana 30.10.2016 mennessä. 
Stipendiä haetaan Liiton hallitukselle osoi-
tetulla vapaamuotoisella hakemuksella, 
josta käy ilmi hakijan henkilötiedot, osoite, 
pankkiyhteys mahdollisen stipendin mak-
samista varten sekä lyhyt selvitys suorite-
tuista kieliopinnoista.

Stipendin saajille ilmoitetaan asiasta 
henkilökohtaisella kirjeellä ja nimet jul-
kaistaan joulukuussa ilmestyvässä Luon-
nonvarassa-lehdessä.

Stipendiä voivat hakea vain Agrologien 
Liiton jäsenet. Stipendi on tarkoitettu ag-
rologiksi valmistumisen jälkeen suoritetta-
viin kieliopintoihin. 

Lippuja KoneAgriaan

Agrologien Liiton jäsenet voivat tilata jä-
senetuhintaisen lipun KoneAgria-näytte-
lyyn (6.-8.10.2016).

Lipun hinta 8,5 € . HUOM! Yksi lippu/jäsen. 
Tilaukset liiton toimistosta os. agrologit@
luva.fi tai p. 040 482 8098.

Puolitetun  
jäsenmaksun hakeminen
Agrologien Liiton jäsenenä voit hakea jä-
senmaksun puolitusta, mikäli olet kuluvan 
vuoden aikana yli kuusi kuukautta työttö-
mänä, asevelvollisena, päätoimisena opis-
kelijana, työkyvyttömyys- tai kokoaikaisel-
la eläkkeellä tai äitiys- ja hoitovapaalla.

Puolitus voidaan myöntää normaalista 
vuosijäsenmaksusta (70 euroa) tai laajen-
netun jäsenyyden 70 euron osuudesta.

Puolitus ei koske puoliso- ja opiskelija-
jäsenmaksuja.

Vapaamuotoisen hakemuksen voi toi-
mittaa Liittoon sähköpostilla tai kirjeitse 
31.10.2016 mennessä.

Toivo Taavitsaisen  
rahaston stipendit haettavana
Agrologien Liiton yhteydessä toimiva Toivo 
Taavitsaisen rahasto julistaa vuoden 2016 
stipendit vähävaraisten agrologiopiskeli-
joiden haettavaksi.

Hakemuksesta on käytävä ilmi henkilö- 
ja osoitetiedot, tiedot opinnoista, peruste-
lut stipendin tarpeellisuudesta, pankkiyh-
teys mahdollisen stipendin maksamista 
varten sekä tiedot muista hakijan mahdol-
lisesti saamista apurahoista.
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Iloinen tervehdystenvaihto aloitti vuoden 
1966 vuosikurssin tapaamisen Mustialan 

muistorikkaassa pihapiirissa kesäkuussa 
2016. Tapaamiseen osallistui 21 veljeä, 
useimmat puolisoineen. Aktiivinen kurssi 
on kokoontunut eripuolelle Suomea sään-
nöllisesti runsaslukuisena viiden vuoden 
välein. Tiheämpään tapaamiseen on kui-
tenkin ollut halukkuutta eläkepäivien myö-
tä ja nyt olikin edellisestä tapaamisesta 
kulunut kolme vuotta. 

Huttulassa nautitun lounaan jälkeen 
kohotettiin maljat tapaamisen kunniak-
si  ja kuunneltiin opiston nykyisen johta-
jan Ari Mikkolan esitelmä aiheesta Mus-
tiala tänään. Esitelmää kuunnellessa tuli 
mieleen saavutetaanko nykyisellä opiske-
lutavalla kurssilaisiin sellaista yhteishen-
keä, jota koettiin 50 vuotta sitten.

Päiväkahvin yhteydessä tarkasteltiin 
opiskeluaikana tekemääni kurssikronikan 
pohjalta valmistunutta ”Mustiala 1966 – 
50 vuotta myöhemmin” kirjasta. Edellises-

Teksti ja kuvat Lauri Särkijärvi

Vuonna 1966 valmistuneet agrologit  
tapasivat Mustialassa

”Instituutin vanhukset”, vuoden 1966 vuosikurssin kurssilaisten siluettipiirrokset

va kronikka sisälsi henkilötietojen lisäksi 
tietoa kunkin opiskelijan instituutin aikai-
sesta toiminnasta valokuvineen, harras-
tuksista sekä tiedot opiskeluun liittyvistä 

Vuoden 1966 kurssilaiset Mustialassa 50 vuotta myöhemmin

sä tapaamisessa esitettiin toivomus 50 
vuotta aikaisemmin kerättyjen henkilö- ja 
historiatietojen täydentämisestä. Vuonna 
1966 valmistuneista agrologiveljistä kerto-
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Mustiala 1966
50 vuotta myöhemmin

Vuonna 1966 valmistuneet agrologit  
tapasivat Mustialassa

Mustiala 1966 -kirjan kannet

Kirjailija, tutkija Kirsti Manninen on kirjoit-
tanut monipuolisen Maa- ja kotitalous-
naisten historiikin, sillä Katri Laineen sa-
masta aiheesta kirjoittama esitys oli jo van-
hentunut.  Kirjassa on kuvaus naisten ja 
vähän miestenkin ahertamisesta maa- ja 
kotitalouden parissa. 
Teoksessa mukautetaan Maa - ja kotitalo-
usnaisten historia maatalouden historian 
kansalliseen viitekehykseen tietoiskujen ja 
tekstin muodossa.

Kirjan johtoteemana on neuvonta, jo-
hon naiset alkoivat tulla mukaan maamies-
seurojen alaosastoina ja sittemmin omana 
järjestönä, jonka muotoutuminen on kir-
jassa kuvattu. Karja oli kansallisomaisuut-
ta, johon vuosisadan vaihteessa uskottiin. 
Tämä tuodaan kirjassakin esille, kuten ja-
lostus ja meijeritoiminta sekä työtekniikan 
kehittyminen.

Kirjan sisältö on jaettu seitsemään kro-
nologiseen osaan. Luvut ovat lyhyitä ja hel-
posti omaksuttavia historiallisten kokonai-
suuksien mukaan.  Kuvat on valittu huolel-
la ja joukossa on myös uutta kuva-aineis-

AGROLOGIT

Teksti Hannu Huvinen

OMAT AVAIMET toa.  Myös liitteet ja tilastot täydentävät 
kirjan sisältöä ja kirja on hyvin viimeistelty.

Aikataulu on ollut kirjoittamisessa var-
sin tiukka, mutta kirja valmistui määräajas-
sa, sillä kirjoittajalla oli apunaan mm. aikai-
sempi toiminnanjohtaja Liisa Niilola ja 
muita järjestökonkareita. 

Noin 80 vuoden kokonaisuus on tallen-
nettu kirjan sivuille sopusuhtaisesti, vaik-
kakin kirjassa on erilaisia lukuja. Viimeai-
kaisissa tapahtumissa on tyydytty toimin-
nan esittelyyn kustakin Maa- ja kotitalous-
naisten piiristä, jotka toisaalta on tehty 
koko maasta mitään aluetta vähemmälle 
jättämättä.

Maatalouden historiaa on kirjoitettu 
naisten näkökulmasta, mutta kirja ei ole 
feminististä julistusta vaan viljelijäpari on 
nähty kuvauksen kiintopisteenä. Anne Ol-
lila on kirjoittanut lähinnä Itä-Suomen 
Martoista väitöskirjan järjestön alkuvai-
heista vuoteen 1939 asti.  Väitöskirjassa on 
kuvattu Maatalousnaisten ja Marttojen 
eroa, ja siihen voi tätäkin kirjaa voi vertail-
la. 

Poliittista väriä kirjassa ei ole etsitty, 
mutta kuvaus ei silti ole arjen harmaa, ku-
ten maatalouskirjat usein ovat. Kirja on 
elävä kuvaus naisten roolista isänmaan asi-
alla. Tämän kirjan jatkoksi olisi syytä kirjoi-
tella paikallisia historiikkeja, sillä juuri pai-

kallinen taso on maataloutemme historias-
sa laiminlyöty.

Kirjan sivuilla on kuvattu 38 vahvaa 
naista, jotka ovat ponnistelleet järjestön 
hyväksi.  Kirjan lopussa on myös matrikke-
litietoja, sekä kirjan nimiluettelo, joka sitoo 
kokonaisuutta yhteen ja antaa mahdolli-
suuden käyttää kirjaa käsikirjana. 

Tukea työhön saatiin Keskitien tukisää-
tiöltä, Maatalousnaisten tutkimussäätiöl-
tä, Salaojituksen tutkimussäätiöltä ja yksi-
tyisiltä henkilöiltä. Toisaalta hanke oli kui-
tenkin maa-ja kotitalousnaisten yhteinen 
yritys.

Kieli on suomen kielen osaajan kirjoit-
tamaa ammattitekstiä ja soljuu kirjan läpi 
juonellisesti alusta loppuun saakka.

harjoittelupaikoista. Uuteen, 80-sivuiseen 
kirjaan on lisätty jokaisen kohdalle myö-
hemmät työ-, harrastus- ja perhetiedot 
uusien valokuvien kera. Kirja sisältää noin 
120 valokuvaa. Aineiston kokoamisessa ke-
vään 2016 aikana olivat mukana kaikki vel-
jet. Erityiskiitoksen ansaitsevat Viljo Nie-
minen ja Jukka Syrjälä, jotka ovat etsineet 
eniten tietoja poisnukkuneista veljistäm-

me, joita on tätä kirjoitettaessa yhdeksän.
Iltaa vietimme Toivonsillan tuntumaan 

rakennetulla laavulla grillaillen, muisteluit-
ten ryydittämänä. Iltaa jatkettiin vielä 
Oluttupa Isossapiipussa tarinoiden. Seu-
raavan päivän aamupalan jälkeen lasket-
tiin kukat ja vietettiin hiljaiset hetket Mus-
tialan haudoilla. Ennen Lounais-Hämeen 

Pirtillä nautittua lounasta tehtiin kävely-
kierros ja karjamestari esitteli meille vielä 
uuden navetan. Lounaan jälkeen suunta-
simme kotimatkalle ja odottelemaan kol-
men vuoden päähän sovittua tapaamista 
Kainuun seudulle.
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AGROLOGIEN 
MERKKIPÄIVÄT

PUOLEEN YLHÄISEN MAAN

HAMK, Mustiala
Heikkilä Turkka, Vehmaa; Huuhanmäki He-
lena, Akaa; Iso-Markku Katri, Saukkola; 
Kaislo Katariina, Jämsä; Kankare Hannu, 
Loimaa; Kinnunen Heikki, Viitasaari; Kivi-
lahti Timo, Vilppula; Korhonen Karoliina, 
Jyväskylä; Kärki Martta, Lempäälä; Latvala 
Piia-Pauliina, Renko; Lounakoski Matti, 
Kärkölä; Maisi Niklas, Helsinki; Mikkola So-
fia, Sauvo; Mäkelä Tomi, Orimattila; Nie-
melä Jaakko, Tuusula; Oila Juho, Loppi; Ok-
konen Johanna, Vantaa; Salmi Jouko, Hä-
meenkoski; Virtanen Oskari, Hyvinkää. 

JAMK, Tarvaala
Huupponen Henna, Hankasalmi; Kylänpää 
Toni, Mynämäki; Saarimaa Anna, Soini; Si-
rola Jyri, Vanha-Ulvila; White Essi, Vihti.

KARELIA, Joensuu
Berg Aino, Parikkala; Hämäläinen Jenna, 
Sulkava; Ikonen Elisa, Kontiolahti; Jolkko-
nen Joni, Outokumpu; Kivistö Jouni, Lap-
peenranta; Paajanen Jatta, Parikkala; Räsä-
nen Heidi, Rantasalmi.

NOVIA, Tammisaari
Ekström Kim, Tammisaari; Esch Hanna, 
Turku; Fredriksson Kettil, Loviisa; Fröberg 
Linda, Loviisa; Kvist Peter, Uusikaarlepyy; 
Lundström Tom, Sipoo; Råstedt Anna, 
Tammisaari; Österlund Stina, Tammisaari. 

OAMK, Oulu
Haapaniemi Marika, Muhos; Hulkkonen 
Mari, Taivalkoski; Huovinen Katri, Ylikii-
minki; Joentakanen Salla, Haapavesi; Jussi-
lainen Timo, Nivala; Kitkala Anne-Maria, 
Kuusamo; Kumpula Inka, Oulu; Lantto Jan-
ne, Oulu; Mikkola Jenna, Barcelona; Nais-
niemi Kirsi, Oulu; Rantasuomela Jenna, 
Oulu.

SAVONIA, Iisalmi
Juntunen Jere, Kiuruvesi; Kallioniemi An-
niina, Vihti; Kauppinen Juho-Heikki, Iisal-
mi; Kekäläinen Ida, Kuopio; Koivisto Petri, 
Iisalmi; Kokkonen Sini, Iisalmi; Korhonen 
Aatu, Siilinjärvi; Korhonen Otto, Tuusula; 

Valmistuneet AMK-agrologit 1.1.–30.6.2016
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Kuivalainen Satu, Lapinlahti; Kärkkäinen 
Jarno, Pielavesi; Lappalainen Riikka, Iisal-
mi; Lautiainen Jere, Mikkeli; Lotvonen 
Henri, Siikalatva; Lääveri Heidi, Iisalmi; 
Manninen Anne, Iisalmi; Pitkänen Silvia, 
Kuopio; Roth Tuire, Iisalmi; Ruottinen Tuo-
mas, Kuopio; Saastamoinen Johanna, Iisal-
mi; Salonpää Tytti, Iisalmi; Tenhunen Saija, 
Iisalmi; Timonen Juho, Vieremä; Valtanen 
Veera, Kajaani.

YAMK
Piippo Mikko, Lapinlahti; Vornanen Juha, 
Rääkkylä. 

SeAMK, Ilmajoki
Aarnio Soile, Alajärvi; Ahola Noora, Ilmajo-
ki; Ahoniemi Petri, Kannus; Aksila Juuli, Ka-
lajoki; Freudenthal Ines, Ilmajoki; Hakka-
rainen Suvi, Varpaisjärvi; Hakoköngäs Ak-
seli, Tervola; Hannula Valtteri, Kalajoki; 
Hautakoski Jani, Seinäjoki; Hollanti Ville, 
Alavus; Honkola Sari, Kauhava; Honkonen 
Alina, Perho; Hotakainen Noora, Kannus; 
Iso-Tuisku Kristiina, Ilmajoki; Jaakkola Joo-
nas, Ilmajoki; Jouppila Henriikka, Alajärvi; 
Jurmu Pekka, Pudasjärvi; Järvi Juha, Seinä-
joki; Järvinen Heli, Rauma; Kangas Jenni, 
Seinäjoki; Kangasoja Ella, Sievi; Keister-Lo-
ve Clara, Ilmajoki; Kuivinen Toni, Seinäjoki; 
Laitinen Arttu, Utajärvi; Lakso Raila, Kau-
hajoki; Lampen Tiina, Ilmajoki; Lehtola Ilk-
ka, Ilmajoki; Mannila Sami, Jalasjärvi; Mä-
kelä Johanna, Ilmajoki; Mäki-Ranta Mari-
anne, Seinäjoki; Mäki-Välkkilä Laura, Ilma-
joki; Mörö Helena, Vilppula; Niskala Riitta, 
Seinäjoki; Penttilä Sanna, Kaustinen; Perä-
lä Riina, Seinäjoki; Petäjä Sini, Ähtäri; Pih-
laja Teemu, Lapväärtti; Puusaari Heidi, 
Vimpeli; Ranta Tiina, Pori; Rantakallio Jan-
ne, Isojoki; Rintamäki Sanni, Tuuri; Rossi 
Vanamo, Seinäjoki; Saari Eero, Loimaa; 
Saari Outi, Lehtimäki; Salo Mikko, Seinäjo-
ki; Santala Nella, Kauhajoki; Savola Krista, 
Lappajärvi; Sillanpää Ville, Kauhava; Sipilä 
Jari, Lapua; Vilppola Jussi, Reisjärvi; Yrjä-
näinen Minna, Ilmajoki; Äijö Heikki, Lavia. 
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19.10.2016 maanviljelijä  
Veikko Talvia, Kangasala.  
Hyvinkää 1961.  
Perhepiirissä. 
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4.10.2016 Matti Huttunen, Pyhäjärvi Ol. 
Mustiala 1966. Perhepiirissä. 

11.10.2016  
Toimi Hämäläinen,  
Myrskylä. Mustiala 1964.  
Perhepiirissä.
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3.10.2016 Mirja Leinonen, Vaajakoski. 
Mustiala 1969. Ei vastaanottoa. 

4.10.2016 eläkeläinen 
Matti Johansson, Tuusula.
Järvenpää 1994. Matkoilla.

4.10.2016 Pankinjohtaja Matti Eerola, 
Uurainen. Mustiala 1971.  
Perhepiirissä,  
ei vastaanottoa. 
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27.10.2016  
Järjestelmäasiantuntija  
Tapani Seppälä, Sysmä.  
Hyvinkää 1982.  
Matkoilla.

3.11.2016 toimittaja  
Jari Kupiainen, Vantaa.  
Hyvinkää 1983.  
Perhepiirissä.

Koskivainio Heli
s. 6.10.1968 Lohja
k. 10.6.2016 Vantaa
Kitee 1993

Laine Elsa
s. 24.3.1948 Porvoo
k. 12.6.2016 Askola
Järvenpää 1995

Kainulainen Erkki
s. 7.11.1945 Sonkajärvi
k. 17.6.2016 Kohtla-Järvi,  
Viro
Hyvinkää 1970

Hankkija
Agrologi Jyrki Lehtonen on nimitetty 
25.4.2016 alkaen aluemyyntipäälliköksi re-
huliiketoiminnan vientiryhmään.

Agrologi Terttu Koskela on nimitetty 
9.5.2016 alkaen siipikarjatilojen asiantun-
tijamyyjäksi.

SGN Agricenter Oy
Agrologi Heikki Ellilä on nimitetty New 
Holland-maatalouskoneiden myyjäksi Kou-
volan toimipisteeseen 10.8. 2016 alkaen. 

NIMITYKSIÄ
Kirmanen Esko
s. 1.12.1926 Ruskeala
k. 23.6.2016 Lappeenranta
Hyvinkää 1951

Westerlund Henrik
s. 18.8.1926 Nurmijärvi
k. 22.6.2016 Pernaja
HSL 1947

Koivula Pentti
s. 11.3.1925 Halikko
k. 27.7.2016 Helsinki
Hyvinkää 1950



Väl framme i Mariehamn inkvarterades 
resenärerna på det ganska nyligen re-

noverade hotell Pommern.
Sedan bar det av mot Smakbyn i Sund 

där föreningens årsmöte skulle ta plats. 
Årsmötet var informativt och hade en dia-
logskapande funktion. Mickel Nyström be-
rättade om agrologutbildningens kom-
mande jubileum, Skuffis 100 år, som skall 
firas på Åbo slott. Före kvällsfesten kom-
mer det att ordnas ett framtidsseminarium 
om agrologutbildningen. Dagen efter blir 
det en kulturhistorisk rundtur i Åbo med 
temat agrologen i Åbo, där man bland an-
nat besöker det gamla Skuffis-huset på 
Klostergatan. 

Noteras kan att styrelsen återvaldes i 
sin helhet. Som styrelseordförande för 
2016 fungerar agrolog (YH) Jessika Eklund 
från Nykarleby. 

Efter mötet fick deltagarna en guidad 
rundvandring i Smakbyn, som är kän-
diskocken Michael Björklunds restaurang. 
I Smakbyn finns även ett eget bränneri där 
man tillverkar vin, likörer och brännvin av 
olika slags frukter. Dessa drycker säljs i 
Smakbyns Bod där man även kan köpa an-
dra hantverksmässiga och lokala matpro-
dukter, bl.a. knäckebröd, sylt, lammkorv, 
senap och inläggningar. 

Lördagen den 9 april träffades Agrologföreningens medlemmar  
för årsmöte på Åland. Mötesdeltagarna träffades på morgonen i 
Viking Lines terminal i Åbo för att ta färjan över till Åland.  
Stämningen var god bland deltagarna trots den tidiga starten och 
under resan kunde deltagarna njuta av resekamraternas sällskap. 

Agrologernas förenings årsmöte på Åland

Sedan avnjöts en god middag, stäm-
ningen var bra och sällskapet trevligt. 
40-talet personer deltog i middagen vilket 
var positivt eftersom Ålands agrologklubb 
inte har varit aktiv på länge. 

      Festtalet hölls av Liz Mattson som är 
verksamhetsledare för Skördefesten på 
Åland. Hon berättade om tillställningen 
och den positiva marknadsföring den ger 
lantbrukarna på Åland. Liz har studerat till 
agronom med inriktning på landsbygdsut-
veckling i Sverige. Förutom Skördefesten 
har hon ständigt olika uppdrag inom lands-
bygdsutveckling både på Åland och i Sveri-
ge.

Efter middagen åkte bussen tillbaka till 
Mariehamn genom ett dimmigt Åland och 
de allra ivrigaste agrologerna fortsatte ut i 
nattlivet.

På söndagen ordnades det en exkur-
sion ut på den Åländska landsbygden. 
Först besöktes Markus Eriksson på Eckerö 
som blev agrolog 1994. Han har tidigare 
odlat hemgården som sammanslutning 
med sin far men har sedan 2016 helt över-
tagit gården. Av 100 hektar odlingsjord är 
30 ha eget och på gården odlas 20 ha chip-
spotatis, 10 lök samt vårraps, vårvete och 
höstvete samt lite isbergssallat. Odlingen 
av potatis, lök och sallat kräver en stor ar-

betsinsats och som hjälp har han anställt 
utländsk arbetskraft. Största delen av skör-
den säljs via Trädgårdshallen som är en 
sorts partiaffär. En stor del av de produkter 
som säljs till trädgårdshallen går till finska 
fastlandet.

Efter det gjordes en liten rundtur, vår 
busschaufför var nämligen också lantbru-
kare så han vill lite visa den Åländska lands-
bygden och det hade resenärerna inget 
emot.

Det andra besöksmålet var hos agrolo-
gerna Erik Ekström och Emilia Arola. De 
höll på att bygga ett kvighotell för 270 djur. 
Djuren köps som två månader gamla från 
tre mjölkgårdar och säljs tillbaka till res-
pektive gård som dräktiga kvigor innan 
kalvning.  Kalvarna kommer att från två till 
sex månaders ålder vara på djupströbädd, 
efter det är de i lösdrift med bås och öppna 
skrapgångar. Det ska vara enkelt att hante-
ra djuren samt ge en bra arbetsmiljö. Dju-
ren kommer sommartid att ha tillgång till 
ca 100 hektar beten. 

Agrologparet odlar även tillsammans 
med Eriks föräldrar lite chipspotatis och 
spannmål samt gör ensilage på entrepre-
nad. Större delen av maskinerna ägs i sam-
manslutning med några andra lantbrukare.

Sedan bar det av mot soliga Marie-
hamn där sällskapet så småningom kunde 
stiga ombord på Viking Grace för att påbör-
ja hemfärden. Det var en lyckad resa till 
Åland och positivt att föreningens med-
lemmar visade så stort intresse!

Rickard Backman
sekreterare, Agrologernas förening r.f.
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MESSUK ESKUKSESSA

METSÄ

Metsämessut tarjoaa niin metsänomistajille, 
metsäalan ammattilaisille kuin metsän ystävillekin 
puuntuoksuisen viikonlopun: metsäaiheista ohjel-
maa, keskusteluja, työnäytöksiä ja kyselytunteja. 
Kauniita maisemia, riistaa ja marjoja, energiaa, 
uusien yritysten alkuja… Metsästä on moneksi!

Avoinna: pe klo 9–18, la klo 10–18,  su klo 10–17 

Liput ennakkoon verkkokaupasta 15/9 €,  
messujen aikana kassoilta 18/11 €.  
Samaan aikaan samalla lipulla myös ELMA,  
Kädentaito, Lemmikki (la–su), 55plus ja OutletExpo.  
shop.messukeskus.com
www.helsinginmetsamessut.fi

Lataa Messukeskus-applikaatio  
ja tee omat suosikkilistasi!


